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Tennessee County Higher Education Profiles 2010:
Technical Notes

The Tennessee County Higher Education Profiles 2010 provide basic information with respect to higher
education for each county in Tennessee. The 2010 Profiles represent the fourth year for this report. In the
demographic and enrollment sections, a few changes were made to better meet the needs of policymakers.
This document explains those changes.

The Tennessee Higher Education County Profiles 2010 employed the U.S. Census Bureau’s American
Community Survey (ACS) as the data source to provide current demographic information each Tennessee
county. Specifically, the following indicators utilize the ACS:

e Percent of Adult Population with High School Diploma or Higher (Age 25 and up)
e Percent of Adult Population with Associates Degree or Higher (Age 25 and up)
Percent of Adult Population with Bachelors Degree or Higher (Age 25 and up)
Degree Attainment of Younger Adults Relative to Older Adults

Percent of Population in Poverty (18-64 Year Olds)

Median Family Income

e Per Capita Personal Income

The ACS essentially contains the same survey questions as the long-form decennial census, but it takes place
every year with a smaller sample size®. Unlike the decennial census, however, ACS cannot release annual
estimates for counties whose population is less than 65,000. Many Tennessee counties do not have a
population over 65,000. Therefore, for last year’s report, we applied regional averages to 75 out of 95 counties.
This year, regional averages were applied to only 31 counties because three-year averages are now available
for each sampling area. With three-year averages, we are now able to show statistics for individual counties
with a population more than 20,000. Thus this year’s report displays three year (2006-08) averages for the
indicators listed above. Readers may notice that some counties show substantial disparities in these indicators
relative to last year. Much of this difference can be explained by the change in the geographical unit of
analysis for small counties. The picture below shows the level of data available for each county in the 2008
and 2009 Profiles. The 2010 Profiles use the same data.

Uses of Regional and County-Level Data
In Tennessee Education Profile
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- County-data available for 2008 and 2009 Profiles
D County-level data available for 2009 Profiles; regional data used in 2008
D County-level data not yet available

! ACS surveys three million households every year



For counties with populations of less than 20,000, five years of data are necessary to produce county-level
demographic estimates. Since the five-year average will not be available until 2010, regional three-year
averages were applied for those small counties in this report. Such regions are called “Public Use Microdata
Areas” (PUMA), which are determined by the Census Bureau and usually consist of multiple counties. The
picture below shows boundaries for each PUMA region and counties for which our 2010 report used regional-
level data.

PUMA Regions
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County with Underline: PUMA’s regional data were applied for this countyin this year’s report
County with No Color Background: Form a PUMA as one county.

Note:

1. PartofSullivan countyis underthe PUMA region of Hawkins county
2. PartofSumnercountyis underthe PUMA region of Wilson county
3. PartofHamilton countyis underthe PUMA region of Marion county

Source: IPUMS USA — University of Minnesota Population Center



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Anderson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 72.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 61.4% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.8 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.13 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.2% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Critica| Adults with High School Diploma or Higher 83.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 27.4% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 20.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
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Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Roane (2-yr) 988 32.0% Roane - Coffee/McNally (Pub 2-Yr) 2,480 100.0%
UT, Knoxville (4-yr) 676 21.9%
Pellissippi (2-yr) 506 16.4%
Tennessee Tech (4-yr) 178 5.8%
East Tennessee (4-yr) 158 5.1%
All Other Public Institutions 581 18.8%
Total 3,087 100% Total 2,480 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Anderson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 634 58'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 72 6.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 164 15.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.2% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 107 9.8% 13,434 16.8% ‘
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 9 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 99  9.1% 10,405 13.0% Ene =
Grand Total 1,087 100.0% 80,201 100.0% “eevedressteancoe) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 211 26,119
Eligible but Unfunded 682 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants _ _ 23.6% _27.2%_ Fenewedteis(ren2007) [N ¢
i682 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,211,976. _ _ Fentress 5
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘::;:;d_ :’;;hg-)rﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $54,483 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $24,060 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 14.8% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -0.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Anderson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
Accommodation and Food
and Food Services

Services 9.6%
9.8%

dministration
and Support
Services
10.2%
Health Care
11.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Bedford County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.0% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 52.0% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.5 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.17 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 71.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.4% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -2.4% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009

Tennessee Public College {2008-09)

College (Fall 2004)

Publicor Private High

School (S 2004}
Frociprne Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Middle Tennessee (4-yr) 494 27.8% TTC - Shelbyville 485 95.3%
Shelbyville (Tech Center) 433 24.4% Private, for-profit (1 institution) 24 4.7%
Motlow (2-yr) 374  21.0%

Murfreesboro (Tech Center) 176 9.9%

Tennessee Tech (4-yr) 65 3.7%

All Other Public Institutions 236 13.3%

Total 1,778 100% Total 509 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Bedford County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 227 35'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 27 42% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 87 13.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 85 13.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 5 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 205 32.0% 10,405 13.0% i =
Grand Total 640 100.0% 80,201 100.0% "erevedrets(ranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 133 26,119
Eligible but Unfunded 369 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.5% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N o
1369 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $653,688. _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $48,990 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg E ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $19,085 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 24.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 28.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 10.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 15.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 37.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Bedford County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ministration
and Support
Services

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Benton County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.0% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 49.5% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.9% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 51.9% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.8 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.08 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 78.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.8% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

1 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
s The education pipeline follows

. entering ninth graders through
Top Performing County - .
70 their journey to complete public
) 57 M Tennessee o
&0 “ Benton college within Tennessee. The

pipeline data does not include
students who attend private in-
2 state or any out-of-state colleges.
s 9 Graduates include Associate and

20 13 18
12 . ' B Bachelor degrees attained by

Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
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Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

UT, Martin (4-yr) 170 26.4% No Institution in this County

Paris (Tech Center) 97 15.1%

Jackson (2-yr) 92 14.3%

Nashville (2-yr) 88 13.7%

Middle Tennessee (4-yr) 50 7.8%

All Other Public Institutions 147 22.8%

Total 644 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Benton County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 84 28'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 10 34% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 48 16.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 62 21.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 27% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 78  26.8% 10,405 13.0% i =
Grand Total 291 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 72 26,119
Eligible but Unfunded 164 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 30.5% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N 3¢
1164 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $300264.  _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,570 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $20,554 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 5.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 18.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 21.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 29.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.1% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -1.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Benton County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food
Services
11.9% Retail Trade Services
17.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Bledsoe County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.2% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 51.2% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.7 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.62 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 71.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.4% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.8% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g Y The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Bledsoe college within Tennessee. The
B = 48 44 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
3 = : 5 . § g z 1o state or any out-of-state colleges.
* 2 5 SR SRR TU D Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 163 43.5% No Institution in this County
Tennessee Tech (4-yr) 75  20.0%
Roane (2-yr) 32 8.5%
UT, Chattanooga (4-yr) 29 7.7%
Crossville (Tech Center) 29 7.7%
All Other Public Institutions 47  12.5%
Total 375 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Bledsoe County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 51 34'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 2 1.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 40 27.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 1.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 17 11.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 36 24.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 148 100.0% 80,201 100.0% "eevedres (raizo00) [N -5
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 41 26,119
Eligible but Unfunded 140 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 22.7% _27.2% _ Renewearets (ra 2007 [N ¢
1140 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $248,388. Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $40,397 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $17,701 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 4.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.5% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 18.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Bledsoe County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Construction Retail Trade
8.4% 15.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Blount County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 53.7% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 61.3% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.6 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.28 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.8% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 84.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 27.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 20.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 6.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = &9 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Blount college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
[ . .
£ e, a1 2 students who attend private in-
3 =2 26 =
z « z g 5 2 g L o1 z . 1 state or any out-of-state colleges.
20 = = 15 . .
x 2 : i, ou Graduates include Associate and
10 3 £ .
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Pellissippi (2-yr) 1,685 43.5% Maryville College (Private, 4-yr) 1,114 100.0%
UT, Knoxville (4-yr) 949 24.5%

East Tennessee (4-yr) 207 5.3%

Knoxville (Tech Center) 206 5.3%

Roane (2-yr) 175 4.5%

All Other Public Institutions 648 16.7%

Total 3,870 100% Total 1,114 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Blount County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 942 52'7% 37'261 46'5% Top Performing County  HTennessee
HOPE with GAMS 166 9.3% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 268 15.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 5 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 255 14.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 26 1.5% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 126 7.0% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,788 100.0% 80,201 100.0% Ferewedes (rei 2000 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 361 26,119
Eligible but Unfunded 932 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 27.9% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
1932 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,836,702, _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) 655,812 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $24,693 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 11.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 12.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 29.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Blount County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care

13.7% and Food
Construction
11.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Bradley County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.5% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 70.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 52.2% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.5 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.14 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 12.9% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 79.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 25.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 20.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h w? . L
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E 59 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Bradley college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g e, = a1 2 students who attend private in-
2 : 3 z -of- I
] 3 s 2 g . z 19 state or any out-of-state colleges.
10 2 S § i i . . Graduates include Associate and
i . : . 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Cleveland (2-yr) 1,711 53.1% Lee University (Private, 4-yr) 4,147 53.5%
UT, Chattanooga (4-yr) 420 13.0% Cleveland (Public 2-yr) 3,307 42.6%
Chattanooga (2-yr) 286 8.9% Church of God Thlgcl Smnry (Private, 4-yr) 210 2.7%
UT, Knoxville (4-yr) 220 6.8% Franklin Academy (Private, Less than 2-yr) 47 0.6%
East Tennessee (4-yr) 113  3.5% Private, for-profit (1 institution) 46 0.6%
All Other Public Institutions 471 14.6%
Total 3,221 100% Total 7,757 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Bradley County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 677 48'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 61 44% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 222  16.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 8 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 336 24.3% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 71 5.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,385 100.0% 80,201 100.0% "erewedres raiz000) [N o5
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 364 26,119
Eligible but Unfunded 1,103 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 24.8% _27.2%_ Renewsarets (ra 2007) [N 3
i1,103 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $2,203,848. Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) ,
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.4 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $49,281 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $22,374 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.6% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 16.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 8.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 18.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Bradley County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Other Services_.

(except Public

Administration)
6.9%

Services  Health Care
8.7% 12.0%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Campbell County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 89.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 33.8% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 43.3% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.4% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 68.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 8.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -6.7% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 their journey to complete public
o 57 M Tennessee I ithin T Th
Campbell college within Tennessee. The

0 48

IS
B

pipeline data does not include

Number of Students

* 2 > a1 2 students who attend private in-
* : g . g z . state or any out-of-state colleges.
* = A 2 g o B Graduates include Associate and
12 . . : ' : [} Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
publicor Private High ~ Tennessee Public College (2008-08)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Roane (2-yr) 476 39.0% Roane - Campbell Co. Ctr. (Pub 2-Yr) 397  69.4%
Jacksboro (Tech Center) 306 25.1% TTC- Jacksboro 175 30.6%
Murfreesboro (Tech Center) 105 8.6%

UT, Knoxville (4-yr) 93 7.6%

East Tennessee (4-yr) 61 5.0%

All Other Public Institutions 178 14.6%

Total 1,219 100% Total 572 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Campbell County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 165 32'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 6 1.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 85 16.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 81 15.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 1.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 163  32.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 508 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ranzo00) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 138 26,119
Eligible but Unfunded 375 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.9% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N o
1375 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $613,236._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $35,971 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $16,309 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 24.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 2.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 8.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Campbell County Tennessee United States

Accommodatio

and Food
Services Manufacturing
Retail Trade 11.0%
10.1%
13.2% Accommodation

and Food
Services
9.6%

Retail Trade
20.3%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cannon County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 72.7% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 48.6% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 82.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 59.7% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.35 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
g o 57 5 M Tennessee I ithin T Th
2 Cannon college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g g 7 a1 2 students who attend private in-
= =
z £ 8 © . & . 1o state or any out-of-state colleges.
20 § i} 17 18 § 15 16 . .
2 - § 5 1 Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Middle Tennessee (4-yr) 240 36.8% No Institution in this County
McMinnville (Tech Center) 124  19.0%
Motlow (2-yr) 102 15.6%
Murfreesboro (Tech Center) 71  10.9%
Tennessee Tech (4-yr) 33 5.1%
All Other Public Institutions 83 12.7%
Total 653 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cannon County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 111 47'2% 37'261 46'5% Top Performing County ~ ETennessee
HOPE with GAMS 9 3.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 45 19.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 28 11.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 41  17.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 235 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 35 26,119
Eligible but Unfunded 126 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 21.7% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N 3
1126 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $250842,  _ _ Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 15.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Cannon County Tennessee United States

Accommodation Manufacturing

and Food R“;: ;;—:de 1108
Services . Accommodation
Accommodation and Food
10.8%
_ and Food Services
Manufacturing Services 9.6%

15.5%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Carroll County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 98.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.5% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 83.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 46.4% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.7 21.3

SBEEEINES RS | Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.24  3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 76.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.1% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 14.7% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

analysis and comparison)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L
0| g The education pipeline follows
w| @ . entering ninth graders through
- = 71 Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
g . 57 H Tennessee L
2° Carroll college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
[ . .
2" g o 21 s students who attend private in-
3 =2 26 =
z « z g 5 2 g oo z 1 state or any out-of-state colleges.
20 = = 15 16 . .
= 5 £ § . n Graduates include Associate and
10 3 E ;
. . H . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Jackson (2-yr) 372 28.8% Bethel College (Private, 4-yr) 2,408 89.9%
UT, Martin (4-yr) 297 23.0% TTC- McKenzie 272 10.1%
McKenzie (Tech Center) 250 19.3%

Paris (Tech Center) 78 6.0%

Austin Peay (4-yr) 43 3.3%

All Other Public Institutions 253  19.6%

Total 1,293 100% Total 2,680 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Carroll County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 241 30'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 22 2.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 98 12.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 219 27.7% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 13 1.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 193  24.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 790 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN .
Recipients 237 26,119
Eligible but Unfunded 325 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 42.2% _27.2% _ Reneweareis (e 2007) [N ¢
1325 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $717,360._ _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) :
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $44,138 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $20,771 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 19.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 16.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 12.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -1.6% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Carroll County Tennessee United States

Administration
andSupport_
Services
6.9%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Carter County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.5% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 72.1% 71.0%
TENNESSEE 65.4‘7: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.36 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.0% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 76.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 20.8% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 15.4% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.7% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

W g Out of 100 Ninth Graders, how many._? . L

R The education pipeline follows

0 2 entering ninth graders through
- = Top Performing County . .
£ their journey to complete public
s w 57 B Tennessee I ithi h
2 Carter college within Tennessee. The
o a pipeline data does not include
gn 8 = * n - students who attend private in-

= =

z™ g * 8 »w* B L, m |z w 1 state or any out-of-state colleges.

® x S s E o, n Graduates include Associate and

10 = =

. . z . : R Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  En fmeina d{Fall 2005) d{Fall2006) d{Fall 20407} dfrom Spring 2009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {ANE-09)

school(Sprng 204)  College (Fall 264) . . . L
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

East Tennessee (4-yr) 865 39.6% Miilligan College (Private, 4-yr) 1,026 53.0%
Northeast (2-yr) 783 35.8% TTC - Elizabethton 584 30.1%
Elizabethton (Tech Center) 302 13.8% ETSU - Nave Paramedical Center 327  16.9%
Murfreesboro (Tech Center) 72 3.3%

UT, Knoxville (4-yr) 50 2.3%

All Other Public Institutions 113 52%

Total 2,185 100% Total 1,937 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Carter County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

Cumulative Scholarship Renewal
Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,

Top Performing County

Renewed TELS (Fall 2005)

TELS Scholarship Recipients County TN Total

HC % HC %
HOPE 331 42.1% 37,261 46.5%
HOPE with GAMS 18 23% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 175 22.3% 12,703 15.8%
Access Award 3 0.4% 343 0.4%
Dual Enrollment Grant 71 9.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 17 22% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 171 21.8% 10,405 13.0%
Grand Total 786 100.0% 80,201 100.0%
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 268 26,119
Eligible but Unfunded 584 69,967
Recipients as a % of Eligible Applicants 31.5% 27.2%

5584 students from this county applied for the need-based TSAA |
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their '

!_unfunded need totaled approximately $1,008,678.

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts:
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr)

ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only)

Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN
Years of Potential Life Lost 16.5 19.0
(premature mortality)

Low Birth Weight 11.3% 9.2%

Sources: United States Census Bureau Population Estimates;
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Business Patterns (2007)

Carter County

mmodation
and Food
Services

13.8%

Retail Trade
17.3%

Renewed TELS (Fall 2006)

Renewed TELS (Fall 2007)

Graduated with TELS

GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

(2008 - 2009)

how many...?

B Tennessee

Lawrence 70
B

Fentress 53
I -

Fentress 53

34

Fentress 43

N
=Y

Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Spring 2009.

Demographics and Income

Median Family Income (2006-08 avg)

Per Capita Personal Income (2006-08 avg)
Population in Poverty (2006-08 avg)
Unemployment Rate (September 2009)

Population Ages 0 to 19 (2008)
Population Ages 20 to 44 (2008)
Non-white population (2008)

Rate of Population Growth (2000 to 2008)
Population Projections (2010 to 2030)

Tennessee

Retail Trade
13.2%

County TN us
$40,696 $53,653  $63,211
$17,847 S$24,094 $27,466
24.7% 16.2% 13.4%
9.8% 10.5% 9.8%
21.9% 26.3% 27.2%
35.0% 34.0% 34.4%
2.8% 19.1% 20.3%
4.5% 8.2% 7.3%
13.5% 19.0% N/A

United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cheatham County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.7% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 52.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 56.1% 54.9%
> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3
Educational eeds Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.8 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 81.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 23.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions | Adults with Bachelors Degree or Higher 16.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . .
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.3% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

The education pipeline follows

90

=
w| 9 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 o their journey to complete public
) 57 M Tennessee I ithi h
e
Cheatham college within Tennessee. The

30

IS
B

pipeline data does not include

Number of Students

* 2 > a1 2 students who attend private in-
* : 2 § 19 3 z 1 state or any out-of-state colleges.
* 2 - g o § gt § . . Graduates include Associate and
12 . . : . : [} Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College [2008-09}

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Nashville (2-yr) 403 28.3% No Institution in this County

Austin Peay (4-yr) 305 21.4%

Middle Tennessee (4-yr) 213  15.0%

UT, Knoxville (4-yr) 82 5.8%

Volunteer (2-yr) 72 5.1%

All Other Public Institutions 349 24.5%

Total 1,424 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Cheatham County

Tennessee County Higher Education Profile 2010

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
h w?
HOPE 341 51'2% 37'261 46'5% Top Performing Cou:t\:’ r:aT::nessee
HOPE with GAMS 42 6.3% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 88 13.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.2% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 143  21.5% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 1.2% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 43 65% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 666 100.0% 80,201 100.0% Rerewedreis (renzo00) [N -
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 94 26,119
Eligible but Unfunded 306 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 23.5% _27.2%  Reneweatas (e 2007) | >+
1306 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $627,330._ _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $61,856 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $25,634 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.3% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 7.9% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 9.4% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 26.8% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 8.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 24.6% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Cheatham County

Tennessee

Retail Trade
13.2%

United States

11.0%

Accommodation

and Food
Services
9.6%

Manufacturing

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Chester County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.1% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.2% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 68.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 30.6% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 19.9 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.00 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 83.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 30.1% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 23.0% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 3.4% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 their journey to complete public
73 57 M Tennessee I ithi h
Chester college within Tennessee. The

30

IS
B

a1 pipeline data does not include

Number of Students

” g * a1 2 students who attend private in-
* z . g . g z . state or any out-of-state colleges.
¢ = 9 5 9 § - . i Graduates include Associate and
12 ' ' : ' : w : Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College [2008-09}

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Jackson (2-yr) 227 44.3% Freed-Hardeman University (Private, 4-yr) 2,061 100.0%
UT, Martin (4-yr) 76  14.8%

Jackson (Tech Center) 55 10.7%

U of Memphis (4-yr) 29 5.7%

Middle Tennessee (4-yr) 24 4.7%

All Other Public Institutions 101 19.7%

Total 512 100% Total 2,061 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Chester County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 80 30'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 15 58% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 45 17.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 63 243% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 9 35% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 47  18.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 250 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 95 26,119
Eligible but Unfunded 180 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 34.5% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N 3
1180 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $408,306._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $52,525 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg) * $22,921 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 16.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 11.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 14.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Chester County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
12.1%

Retail Trade
14.2%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Claiborne County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 83.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 58.0% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 81.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 42.6% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.8 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.20 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 69.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.9% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -6.1% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| @ oo Performing Count entering ninth graders through
" [o] errormin oun .. o
£ 7 = .Te:”essee 8 Y their journey to complete public
T 57 . .
- B 53 Claiborne college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
[ . .
2" g > 21 2 students who attend private in-
3 =2 26 z
E S . 3 g . z 1 state or any out-of-state colleges.
20 = = 15 . .
2 35 TR ; § . Graduates include Associate and
10 = = 5 .
. . H ' N Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009

Tennessee Public College {2008-09)

College (Fall 2004)

Publicor Private High

School (S 2004}
Frociprne Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Walters (2-yr) 313 48.2% Lincoln Memorial University (Private, 4-yr) 3,365 100.0%
East Tennessee (4-yr) 114 17.6%

UT, Knoxville (4-yr) 73 11.2%

Morristown (Tech Center) 40 6.2%

Roane (2-yr) 23 3.5%

All Other Public Institutions 86 13.3%

Total 649 100% Total 3,365 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Claiborne County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 175 41'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 13 3.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 107 25.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 57 13.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 23 54% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 47  11.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 424 100.0% 80,201 100.0% Ferewedtess (rizooe) [N -5
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 184 26,119
Eligible but Unfunded 312 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 37.1% _27.2%_ Renewearets (ra2007) [N 3
1312 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $758,136._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $40,581 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $16,553  $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 21.3% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 9.6% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Claiborne County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation

and Food Rétlil_Tl'l_ﬂe |

Services 9.8%
6.5%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Clay County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 97.7% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 38.4% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 81.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 42.9% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.7 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.32 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 13.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows
81 . .
w| 9 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2« Clay college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
@ . .
2% 8 > a1 . students who attend private in-
3 = 26 =
z z 2 8 . g z 15 state or any out-of-state colleges.
20 = 16 = 15 . .
® z 12 : s i Graduates include Associate and
10 E‘ Z .
. . 2 . S Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009

Tennessee Public College {2008-09)

College (Fall 2004)

Publicor Private High

School (S 2004}
Frociprne Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Livingston (Tech Center) 258 51.9% No Institution in this County

Volunteer (2-yr) 105 21.1%

Tennessee Tech (4-yr) 98 19.7%

Nashville (2-yr) 5 1.0%

Tennessee State U (4-yr) 5 1.0%

All Other Public Institutions 26 5.2%

Total 497 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Clay County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 27 18'1% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 2 13% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 30 20.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 42 28.2% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 47  31.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 149 100.0% 80,201 100.0% "ewedres (raizo00) [N s
TN Student Assistance Award County TN :
Recipients 42 26,119
Eligible but Unfunded 70 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 37.5% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N o
|70 students from this county applied for the need-based TSAA grant i 13
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $108,864.  _ _ _ Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 2.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Clay County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation

and Food Retail Trade

Services 11.0%
5.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cocke County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 83.7% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 32.6% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 62.0% 71.0%
TENNESSEE 51.4°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3
cCucationallieecs naex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) ~ 2.95 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 71.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.8% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 7.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults 3.5% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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* 2 > a1 2 students who attend private in-
=2 26 =
* z 2 3 - z s state or any out-of-state colleges.
20 = 14 = 15 . .
2 S 13 : 1 i . . Graduates include Associate and
10 2 E .
i . = ' 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 491 47.7% No Institution in this County

East Tennessee (4-yr) 184 17.9%

Morristown (Tech Center) 154 15.0%

UT, Knoxville (4-yr) 69 6.7%

Murfreesboro (Tech Center) 52 5.0%

All Other Public Institutions 80 7.8%

Total 1,030 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cocke County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 139 33'8% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 16 39% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 98 23.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 28 6.8% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 11 27% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 116  28.2% 10,405 13.0% i =
Grand Total 411 100.0% 80,201 100.0% Ferewedtess (rizooe) [N 55
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 158 26,119
Eligible but Unfunded 329 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 32.4% _27.2%_ renewsars (ra2007) [N 5
1329 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $613,566._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $38,167 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) $17,387 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 27.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 12.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Cocke County Tennessee United States
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County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Coffee County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 49.1% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 78.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 54.0% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.5 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.38 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 81.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 25.8% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 19.9% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.8% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E 59 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Coffee college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
[ . .
2" g 2 * a1 2 students who attend private in-
3 =2 26 =
3w 5 g . g L 2 z 10 19 state or any out-of-state colleges.
20 = = 15 . .
x E : i " Graduates include Associate and
10 | E :
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Motlow (2-yr) 716 30.1% University of Tennessee, Space Institute 212 100.0%
Middle Tennessee (4-yr) 561 23.6%

Shelbyville (Tech Center) 253  10.7%

Tennessee Tech (4-yr) 217  9.1%

UT, Knoxville (4-yr) 138 5.8%

All Other Public Institutions 490 20.6%

Total 2,375 100% Total 212 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Coffee County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 439 47.1% 37,261 46.5% o rowmen?
HOPE with GAMS 70 7.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 123 13.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.2% 343 0.4% cocomed 100 G _ &
Dual Enrollment Grant 110 11.8% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 3 03% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 186 19.9% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 933 100.0% 80,201 100.0% "erewedrets (e zo0s) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 163 26,119
Eligible but Unfunded 501 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants __ _ _ _ _ _ : 24.5% _27.2%_ enewearus ran 07) [N ¢
5501 students from this county applied for the need-based TSAA |
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $869,802._ _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $47,717 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $21,640 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 18.7% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 10.2% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 26.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 7.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 21.4% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Coffee County Tennessee United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade
13.2%

Technical
Services
13.5%

Health Care
11.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Crockett County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 96.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 71.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 42.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 43.3% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.5 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.30 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.2% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 77.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
g o 7 M Tennessee I ithin T Th
2 Crockett college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
z- g < 3 .2 B . I3 T state or any out-of-state colleges.
20 = . .
= 2 § 1, w Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Jackson (2-yr) 127 25.5% No Institution in this County
UT, Martin (4-yr) 83 16.7%
Dyersburg (2-yr) 78 15.7%
Ripley (Tech Center) 42 8.4%
Jackson (Tech Center) 37 7.4%
All Other Public Institutions 131 26.3%
Total 498 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Crockett County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 100 36'0% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 5 1.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 48 17.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 62 22.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 29% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 54  19.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 278 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 91 26,119
Eligible but Unfunded 132 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 40.8% _27.2%  Reneweaes (rai 2007) [N ¢
1132 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $249,270._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,131 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $19,582 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 19.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 15.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -0.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Crockett County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

"“’9“;""" Retail Trade
7 13.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cumberland County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.3% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 65.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 67.3% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.0 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.28 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 13.5% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 80.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 22.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 15.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 o Cumberland college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
3w g % 2 3 . . 3 . z 1 state or any out-of-state colleges.
¢ 2 Sgum 2.0 [§, , Graduates include Associate and
10 = =
i . = ' 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Crossville (Tech Center) 749 33.4% TTC - Crossville 450 96.6%
Roane (2-yr) 654 29.1% Private, for-profit (1 institution) 16 3.4%
Tennessee Tech (4-yr) 401 17.9%
UT, Knoxville (4-yr) 108 4.8%
Middle Tennessee (4-yr) 64 2.9%
All Other Public Institutions 268 11.9%
Total 2,244 100% Total 466 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Cumberland County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 269 32'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee N
HOPE with GAMS 29 3.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 172  20.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 130 15.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 14 1.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 219 26.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 834 100.0% 80,201 100.0% “ervedres 2006 [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 180 26,119
Eligible but Unfunded 553 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 24.6% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
i553 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $921,414. _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $43,580 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,902 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 21.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 12.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 28.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Cumberland County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ommodation
and Food

Services panufacturiny
9.6% s g Services

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Davidson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 73.1% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 69.0% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 53.8% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.6 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.01 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 16.5% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Critica| Adults with High School Diploma or Higher 84.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 38.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 32.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 5.6% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
g . 57 M Tennessee o
2° N Davidson college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
2 ; £ - P - z ' state or any out-of-state colleges.
: 2 = G RTINS . Graduates include Associate and
i . : ' IR Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Nashville (2-yr) 4,707 25.8% Vanderbilt University (Private, 4-yr) 12,093 22.8%
Middle Tennessee (4-yr) 3,783 20.8% Private, for-profit (22 institutions) 11,131 21.0%
Tennessee State U (4-yr) 3,151 17.3% Tennessee State U - Main Campus (Public 4-yr) 8,186 15.4%
UT, Knoxville (4-yr) 1,468 8.1% Nashville State Tech - Main Campus (Public 2-yr) 7,484 14.1%
Volunteer (2-yr) 1,393 7.6% Belmont University (Private, 4-yr) 5,075 9.6%
All Other Public Institutions 3,728 20.4% All Other Institutions 9,054 17.1%
Total 18,230 100% Total 53,023 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*
‘ ?
d Fr

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Davidson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 2'796 54'1% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 284 5.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 1,039 20.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 50 1.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 390 7.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 121 23% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 487  9.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 5,167 100.0% 80,201 100.0% Ferewedets (rei 2000 [NENNNNNNY ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 2,103 26,119
Eligible but Unfunded 7,052 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 23.0% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
i7052 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $15,161,856. _ _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $59,614 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg : ) ,

(premature mortality) Per C P [ (2006-08 avg)  $28,629 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 14.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 31.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 8.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 20.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Davidson County Tennessee United States

Accommodation
and Food Retail Trade 11.0%
Sendces 13.2% Accommodation
9.6% Accommodation and Food
Services
9.6%

Manufacturing

ade pdministration Services
and Support
Services
7.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Decatur County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.8% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 70.8% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 77.9% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 57.1% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.91 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.9% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 73.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 15.1% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.5% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

The education pipeline follows

90

=
w| 9 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 86 their journey to complete public
) 57 M Tennessee I ithin T Th
e
Decatur college within Tennessee. The

30

IS
B

pipeline data does not include

Number of Students

” g o, = 2 students who attend private in-
* z g . B Y 2 state or any out-of-state colleges.
¢ = 5 § - i ° Graduates include Associate and
12 l . : . : [ Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College [2008-09}

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

UT, Martin (4-yr) 158 32.0% University Of Tennessee, Martin - Parsons Center 304  100.0%
Jackson (2-yr) 152 30.8%

Jackson (Tech Center) 53 10.7%

U of Memphis (4-yr) 27 5.5%

Middle Tennessee (4-yr) 25 5.1%

All Other Public Institutions 79  16.0%

Total 494 100% Total 304 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Decatur County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 80 31'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 3 1.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 38 15.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 49 19.5% 13,434 16.8% :
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 14 56% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 66  26.3% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 251 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 92 26,119
Eligible but Unfunded 120 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 43.4% _27.2% _ Reneweateis (e 2007) [N ¢
1120 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $210,570._ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) i
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $41,178 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , . )

(premature mortality) Per C P [ (2006-08 avg) * $17,912  $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 20.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 14.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -3.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -2.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Decatur County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

5.3%  Construction
6.4%

Retail Trade
13.7%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 DeKalb County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.3% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 80.2% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 35.7% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.36 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows

w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
] M Tennessee
R >’ college within Tennessee. The
& DekKalb :
5 = a1 a4 pipeline data does not include
8w z 35 : .
£ 3 a1 - students who attend private in-
3 = 26 =
z” z I P g z 15 state or any out-of-state colleges.

20 = = 15 . .

x B 22 w  [§, . Graduates include Associate and
10 E‘ ; .
. . E ' IR Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 167 24.1% No Institution in this County

Murfreesboro (Tech Center) 142 20.5%

Motlow (2-yr) 122 17.6%

Middle Tennessee (4-yr) 87 12.6%

McMinnville (Tech Center) 44 6.3%

All Other Public Institutions 131 18.9%

Total 693 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 DeKalb County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 82 41'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 7 3.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 32 16.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 1.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enroliment Grant 51 25.5% 13,434 16.8% .
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 26  13.0% 10,405 13.0% i =
Grand Total 200 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN £
Recipients 42 26,119
Eligible but Unfunded 162 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 20.6% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
1162 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $309,762._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 21.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg : ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)* $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 23.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

DeKalb County Tennessee United States

Accommodation

and Food
Services | Retail Trade
5.4% 7.5%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Dickson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 81.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.4% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 82.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 48.2% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.9 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.34 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.4% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 79.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
0 2 entering ninth graders through
» £ 70 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Dickson college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
z g o 8 v, 8 . z ' state or any out-of-state colleges.
“ x S 1 g 5 1 8 5 Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Dickson (Tech Center) 404 20.0% TTC - Dickson 435  100.0%
Nashville (2-yr) 365 18.1%
Austin Peay (4-yr) 341 16.9%
UT, Martin (4-yr) 228 11.3%
Middle Tennessee (4-yr) 145 7.2%
All Other Public Institutions 538 26.6%
Total 2,021 100% Total 435 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Dickson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 334 36'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 33 3.7% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 105 11.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 234 25.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 1.1% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 185 20.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 904 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 171 26,119
Eligible but Unfunded 496 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 25.6% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N o
1496 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $908,106._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $54,843 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P [ (2006-08 avg)  $21,790 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 13.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 9.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 23.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Dickson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food
Services
10.4%

Health Care
14.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Dyer County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.1% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 49.8% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 76.7% 71.0%
econd Year Renewal Rate (Fa cohort .9% .9%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS S d YearR | Rate (Fall 2008 cohort) 44.9% 54.9%
- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.6 21.3
Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.21 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 77.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 19.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.4% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 6.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 70 64 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Dyer college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g e . a1 2 students who attend private in-
3 = g % : .. g . z 1o state or any out-of-state colleges.
“ x 5 § g i, s Graduates include Associate and
i ' : ' 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Dyersburg (2-yr) 850 44.2% Dyersburg (Public 2-yr) 2,152 88.0%
UT, Martin (4-yr) 309 16.1% TTC- Newbern 222 9.1%
Newbern (Tech Center) 265 13.8% Private, for-profit (1 institution) 59 2.4%
Middle Tennessee (4-yr) 89 4.6% U of Memphis - Dyersburg State Comm College 13 0.5%
U of Memphis (4-yr) 80 4.2%
All Other Public Institutions 329 17.1%
Total 1,922 100% Total 2,446 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Dyer County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 231 27'7% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 48 58% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 95 11.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 5 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enroliment Grant 297 35.7% 13,434 16.8% .
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 5 0.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 152  18.2% 10,405 13.0% i =
Grand Total 833 100.0% 80,201 100.0% "ervedres i zo06) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 205 26,119
Eligible but Unfunded 571 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 26.4% _27.2%_ enewearus ran 07) [N ¢
i571 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $958,158._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $45,081 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,339 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.9% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 14.0% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 26.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 14.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 0.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 2.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)
Dyer County Tennessee United States

Administration Manufacturing

and Support Retail Trade 11.0%
Services 13.2% Accommodation
9.7% Accommodation and Food
Health Care and Food Services
12.0% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Fayette County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 99.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 56.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 45.1% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 19.7 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.05 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 5.9% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 80.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 22.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 16.6% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -7.2% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L
0| g The education pipeline follows
0 2 . entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
E >’ Fayette college within Tennessee. The
G = 45 a4 pipeline data does not include
[ . .
£ 2 * 21 2 students who attend private in-
3 =2 26 =
z « z 15 8 i g . z 1 state or any out-of-state colleges.
20 = 15 = 15 . .
= 5 n % nu o § . Graduates include Associate and
10 = Z .
. . H . IR Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Southwest (2-yr) 261 27.9% No Institution in this County

U of Memphis (4-yr) 252 26.9%

UT, Martin (4-yr) 71 7.6%

Middle Tennessee (4-yr) 69 7.4%

Whiteville (Tech Center) 63 6.7%

All Other Public Institutions 220 23.5%

Total 936 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Fayette County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 232 579% 37'261 465% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 23 57% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 68 17.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 19 47% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 0.5% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 54  13.5% 10,405 13.0% Fentress 23
Grand Total 401 100.0% 80,201 100.0% erewedrets (ran o0 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 158 26,119
Eligible but Unfunded 389 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ - 28.9% _27.2%_ reneweatews (i 200) [N ¢
1389 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $804,474._ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘::;;esd_ :’;Ehg)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) 658,716  $53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $25,541 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 12.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 33.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 23.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 38.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Fayette County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Fentress County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 98.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 80.0% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 60.6% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.4 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.43 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.6% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

The education pipeline follows
entering ninth graders through
their journey to complete public
college within Tennessee. The
. . pipeline data does not include

Data not available for this county.  studenswhoatend private in-
state or any out-of-state colleges.
Graduates include Associate and
Bachelor degrees attained by

Spring 2009.

Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Roane (2-yr) 277 32.5% No Institution in this County
Tennessee Tech (4-yr) 200 23.4%
Oneida (Tech Center) 112 13.1%
Livingston (Tech Center) 80 9.4%
Crossville (Tech Center) 70 8.2%
All Other Public Institutions 114 13.4%
Total 853 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Fentress County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 86 22'9% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 8 2.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 75 19.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 107 28.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 1.1% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 95  25.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 376  100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 88 26,119
Eligible but Unfunded 228 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 27.8% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N 3¢
1228 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $369,186._ _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 0.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 7.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Fentress County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Wholesale
Trade  Manufacturing
10.7% 13.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Franklin County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.9% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.8% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 69.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.0% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.6 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 80.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 21.3% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 15.0% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.6% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = o8 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
3 & Eranklin college within Tennessee. The
w1
G = a4 pipeline data does not include
g § . 2 a1 2 students who attend private in-
3 = g % E . oo g . z 1o state or any out-of-state colleges.
* 2 5 s =", Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Motlow (2-yr) 513 34.9% Sewanee: The Univ. of the South (Private, 4-yr) 1,557 100.0%
Middle Tennessee (4-yr) 261 17.8%
Shelbyville (Tech Center) 244  16.6%
Tennessee Tech (4-yr) 113 7.7%
UT, Knoxville (4-yr) 70 4.8%
All Other Public Institutions 268 18.2%
Total 1,469 100% Total 1,557 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Franklin County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 278 45'1% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 31 50% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 87 14.1% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.2% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 52 8.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 03% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 166  26.9% 10,405 13.0% i =
Grand Total 617 100.0% 80,201 100.0% "erewedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 116 26,119
Eligible but Unfunded 330 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.0% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N o
1330 students from this county applied for the need-based TSAA i 2
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $554,646._ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $51,264 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $20,557 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 15.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 7.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 15.6% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Franklin County Tennessee United States

Manufacturing

Retail Trad
Health Care an: 2% . H.0%
12.8% g Accommodation
Accommodation and Food
and Food Services
Retail Trade Services 9.6%

14.0%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Gibson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.1% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.0% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.5% 71.0%
econd Year Renewal Rate (Fa cohort .5% .9%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS S d YearR | Rate (Fall 2008 cohort) 53.5% 54.9%
- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.1 21.3
Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.11 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions | Adults with Bachelors Degree or Higher 13.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 3.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 66 their journey to complete public
o 57 M Tennessee I ithi h
Gibson college within Tennessee. The

30

IS
B

pipeline data does not include

Number of Students

* 2 n a1 2 students who attend private in-
* : - g w2 & 1 g Lo state or any out-of-state colleges.
¢ x S § - § , u Graduates include Associate and
12 l . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College [2008-09}

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

UT, Martin (4-yr) 542 24.5% Dyersburg - Gibson Co. Center (Pub 2-Yr) 282  83.7%
Jackson (2-yr) 454  20.5% Private, for-profit (1 institution) 55 16.3%
Dyersburg (2-yr) 313 14.2%

Jackson (Tech Center) 155 7.0%

Middle Tennessee (4-yr) 119 5.4%

All Other Public Institutions 629 28.4%

Total 2,212 100% Total 337 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Gibson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 356 39'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 28 3.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 144  15.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 5 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 144  15.9% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 25 28% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 205 22.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 907 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 336 26,119
Eligible but Unfunded 570 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 37.1% _27.2%_ Renewearus rai 07) [N 5
i570 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,108,578. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) :
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) S44,487 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,906 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 19.4% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 15.7% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 25.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 20.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 2.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 2.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)
Gibson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation Health Care

and F.ood 13.0%
Services

6.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Giles County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.4% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 67.3% 71.0%
TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 49.1% 54.9%
HIGHER EDUCATION COMMISSION
- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.4 21.3
Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.29 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 77.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions | Adults with Bachelors Degree or Higher 12.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -4.7% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

0| g The education pipeline follows

0 2 . entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

) 57 57 M Tennessee o

&0 Giles college within Tennessee. The

30

pipeline data does not include

Number of Students
B

* 2 > a1 2 students who attend private in-
* T . g . g z 1o state or any out-of-state colleges.
¢ = 4 g SR i i. Graduates include Associate and
12 . . : ' : [} Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
publicor Private High ~ Tennessee Public College (2008-08)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Pulaski (Tech Center) 326 34.1% Martin Methodist College (Private, 4-yr) 967 89.8%
Columbia (2-yr) 229 24.0% TTC - Pulaski 110  10.2%
Middle Tennessee (4-yr) 143 15.0%

Murfreesboro (Tech Center) 45 4.7%

UT, Martin (4-yr) 35 3.7%

All Other Public Institutions 178 18.6%

Total 956 100% Total 1,077 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Giles County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 187 37'1% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 17 3.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 72 14.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 62 12.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 24 48% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 139 27.6% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 504 100.0% 80,201 100.0% erewedtess (raizooe) [N so
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 139 26,119
Eligible but Unfunded 325 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 30.0% _27.2%  Renewearets (ra 2007 [N ¢
1325 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $773,598.  _ _ _ _ . Fentress 3
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,768 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $20,260 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 15.3% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 13.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) -1.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -3.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Giles County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food
Services

8.6% Health Care

10.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Grainger County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 89.4% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.7% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 84.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 60.8% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.28 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 67.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 13.7% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 7.9% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.2% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| @ . entering ninth graders through
» E 66 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2« Grainger college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
[ . .
2% 8 > a1 . students who attend private in-
3 = 26 =
z ¥ z " 8 L 3 z s state or any out-of-state colleges.
20 : 14 3 v & 15
= 2 1 $ ; i . Graduates include Associate and
e E E .
. . 2 . 1 Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 359 57.3% No Institution in this County

Morristown (Tech Center) 74 11.8%

East Tennessee (4-yr) 53 8.5%

UT, Knoxville (4-yr) 52 8.3%

Pellissippi (2-yr) 20 3.2%

All Other Public Institutions 69 11.0%

Total 627 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Grainger County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 123 37'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 5 1.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 63 19.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 59 18.0% 13,434 16.8% :
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 11 34% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 66  20.2% 10,405 13.0% i =
Grand Total 327 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 81 26,119
Eligible but Unfunded 193 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 29.6% _27.2%_ Renewearets (ra007) [N o
1193 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $350,400._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $40,149 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) $16,784 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 8.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 22.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Grainger County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
8.3%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Greene County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.4% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 57.1% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.2 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.27 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 15.8% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 12.2% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.5% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

The education pipeline follows

90

=
w| @ . entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 their journey to complete public
) 57 M Tennessee I ithin T Th
e
55 Greene college within Tennessee. The

30

IS
B

pipeline data does not include

Number of Students

” g * a1 2 students who attend private in-
= 26 =
* S 8 L = = 1 state or any out-of-state colleges.
20 18 5 14 3 v & 15
g z 2 g 1 i, Graduates include Associate and
e E E .
. . 2 ' 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Walters (2-yr) 974 46.3% Tusculum College (Private, 4-yr) 2,239  66.3%
East Tennessee (4-yr) 619 29.4% Walters State - Greeneville Center (Pub 2-Yr) 1,138 33.7%
UT, Knoxville (4-yr) 150 7.1%

Northeast (2-yr) 95 4.5%

Morristown (Tech Center) 80 3.8%

All Other Public Institutions 187 8.9%

Total 2,105 100% Total 3,377 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Greene County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 388 43'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 52 58% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 195 21.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 6 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 171  18.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 14 1.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 77  85% 10,405 13.0% i =
Grand Total 903 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 286 26,119
Eligible but Unfunded 560 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 33.8% _27.2%_ Renewedrs (i 2007) [N o
1560 students from this county applied for the need-based TSAA i 3
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,116,930. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $42,381 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $18,237 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 21.8% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 14.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 11.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Greene County Tennessee United States

Manufacturing

Retail Trade 11.0%
Transportation 13.2% Accommodation
12.0% Accommodation andFood

Services

Retail Trade 9.6%

12.3%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Grundy County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 36.5% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 56.7% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.2 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.32 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.6% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 71.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.4% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.8% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

o | pg The education pipeline follows

w| 9 entering ninth graders through
2 E Top Performing County heir i | bli
E 7 o Tennessee their journey to complete public
£ >’ college within Tennessee. The
& 19 Grundy g
G = a4 pipeline data does not include
[ . .
£ 2 * 21 2 students who attend private in-
3 =2 26 =
z” S 2 3 - z 1 state or any out-of-state colleges.

20 = = 15 . .

= S 0 % , i Graduates include Associate and
10 3 z ;
. . H ' 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 125 30.3% No Institution in this County

Motlow (2-yr) 63 15.3%

Tennessee Tech (4-yr) 49  11.9%

Middle Tennessee (4-yr) 46 11.1%

McMinnville (Tech Center) 42 10.2%

All Other Public Institutions 88 21.3%

Total 413 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Grundy County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 57 36'8% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 3 1.9% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 33 21.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 22 14.2% 13,434 16.8% :
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 0.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 38 24.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 155 100.0% 80,201 100.0% erewedtess(ranzo0e) [N oo
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 64 26,119
Eligible but Unfunded 162 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 28.3% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
1162 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $264852, _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 21.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $40,397 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $17,701 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.5% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -0.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 0.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Grundy County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Manufacturing
14.2%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hamblen County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.7% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.4% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.6 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.30 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 12.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 75.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.8% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.8% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.4% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
%07 Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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The education pipeline follows
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=
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Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005)
Tennessee Public
College (Fall 2004}

Graduatedfrom
College {2008-09)

Graduatedfroma Returned (Fall 2007)
Publicor Private High

Schoal (5 2004)
creeerng Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Walters (2-yr) 1,149 50.1% Walters State Community College 4,543 87.0%
Morristown (Tech Center) 408 17.8% TTC - Morristown 679  13.0%
East Tennessee (4-yr) 294 12.8%

UT, Knoxville (4-yr) 210 9.2%

Middle Tennessee (4-yr) 33 1.4%

All Other Public Institutions 201 8.8%

Total 2,295 100% Total 5,222 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hamblen County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 418 41'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 57 57% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 168 16.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 94 9.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 20 20% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 246  24.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,007 100.0% 80,201 100.0% "erewedres i z000) [N s
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 236 26,119
Eligible but Unfunded 664 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.2% _27.2%_ Renewearets (i 2007) [N 3
i664 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,126,788,  _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) _
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,803 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $20,670 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 11.6% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hamblen County Tennessee United States

mmodation
andFood
Services
7.4%
Health Care
12.8%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hamilton County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 70.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 73.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 67.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 54.5% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.3 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.01 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 15.3% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Critica| Adults with High School Diploma or Higher 85.0% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 32.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 26.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 o Hamilton college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
J =0 =2 15 7 5 =
z° z 3 1 2 g z . 1 state or any out-of-state colleges.
: x 5 § - i, s Graduates include Associate and
i . : . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 6,274 47.1% University of Tennessee, Chattanooga 11,628 44.8%
UT, Chattanooga (4-yr) 3,835 28.8% Chattanooga - Main Campus (Public 2-yr) 8,543 32.9%
UT, Knoxville (4-yr) 1,042 7.8% Southern Adventist University (Private, 4-yr) 2,731 10.5%
Middle Tennessee (4-yr) 590 4.4% Private, for-profit (5 institutions) 1,584 6.1%
Tennessee Tech (4-yr) 342  2.6% Tennessee Temple University (Private, 4-yr) 706 2.7%
All Other Public Institutions 1,240 9.3% All Other Institutions 763 2.9%
Total 13,323 100% Total 25,955 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

ey
) R
ERlwk

Sullivan -7

4

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hamilton County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 2'466 51'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 280 58% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 680 14.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 18 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 740 15.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 25 0.5% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 578 12.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 4,787 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ren2000) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 1,490 26,119
Eligible but Unfunded 4,184 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.3% _27.2%_ Renewearets (ra2007) [N 5
14184 students from this county applied for the need-based TSAA i 3
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $7,798,236. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) _
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.4 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $59,823 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P [ (2006-08 avg)  $26,896 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.3% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 13.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 8.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 23.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 7.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 1.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hamilton County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade

12.3%
ministration
and Support
Services
9.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hancock County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 22.4% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 76.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 70.0% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 19.4 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.23 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 70.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.8% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 8.8% 22.2% 27.4%

d trends of educati d. (S : . .
and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -3.5% 0.8% 0.4%
Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.
County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

The education pipeline follows

90

=
w| 9 , entering ninth graders through
= 1 Top Performing County - .
70 their journey to complete public
) 57 M Tennessee o
& Hancock college within Tennessee. The

30

IS
B

pipeline data does not include
students who attend private in-

w
wn

40

Number of Students
]
~
=]

26

WILSON

f_u 2 g o, & z 15 state or any out-of-state colleges.
“ x 5 0 e s w Graduates include Associate and
12 . . : . : [ Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  Enrolled Full-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High ~ Tennessee Public College [2008-09}

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 118 57.3% No Institution in this County

Morristown (Tech Center) 41 19.9%

East Tennessee (4-yr) 27  13.1%

UT, Knoxville (4-yr) 8 3.9%

Northeast (2-yr) 4 1.9%

All Other Public Institutions 8 3.9%

Total 206 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hancock County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 22 29'3% 37'261 46'5% Top Performing County  ETennessee
HOPE with GAMS 1 13% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 16 21.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 12 16.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 27% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 22 29.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 75  100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (aizooe) [N -s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 30 26,119
Eligible but Unfunded 36 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 45.5% _27.29 _ Reneweaeis (v 2007) [N ¢
|36 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $67,626. _ _ _ _ Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 14.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $38,664 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $16,154 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 24.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 18.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -1.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -6.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hancock County Tennessee United States

Accommod
and and
Services

8.9%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
23.2%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hardeman County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.6% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 61.0% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 47.4% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.10 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 70.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.0% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.2% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -3.8% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
ra

0| g The education pipeline follows

w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
% o 57 57 M Tennessee colle ithin T Th
2 Hardeman ge within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
[ . .
2% 8 > a1 . students who attend private in-
3 = 26 =
z z 2 8 . g z 15 state or any out-of-state colleges.

20 = 15 = 15 . .

= = v $ 1 i, Graduates include Associate and
e E E .
. . 2 ' 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006) Returned (Fall2007) Graduatedfrom Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)

School (Spring 2004} College (Fall 2004) ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Jackson (2-yr) 216  23.2% TTC - Whiteville 172 100.0%
Whiteville (Tech Center) 209 22.4%

UT, Martin (4-yr) 142  15.2%

U of Memphis (4-yr) 95 10.2%

Middle Tennessee (4-yr) 55 5.9%

All Other Public Institutions 216 23.2%

Total 933 100% Total 172 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hardeman County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 119 28'4% 37'261 46'5% Top Performing County HTennessee
HOPE with GAMS 10 24% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 57 13.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 71 16.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 24% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 149 35.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 419 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) [N -5
TN Student Assistance Award County TN =
Recipients 161 26,119
Eligible but Unfunded 421 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 27.7% _27.2% _ Renewearets (rai 2007 [N ¢
1421 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $789,984. Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $41,420 S53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $16,808 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.6% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 16.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 37.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 42.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -1.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 3.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hardeman County Tennessee United States

Retail Trade

11.0% Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation

and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hardin County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.8% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 41.7% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 71.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 50.0% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.1 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.26 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.6% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.9% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.2% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 8.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
s 9: e i raders, low many The education pipeline follows
w| 9 , entering ninth graders through
» E 7 Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Hardin college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
z g o 8 ., & . z ' state or any out-of-state colleges.
; = 5 BE 0 s, Graduates include Associate and
i . : ' 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Jackson (2-yr) 317 38.8% Jackson - Hardin Co. Higher Ed Ctr. (Pub 2-Yr) 328 52.9%
Crump (Tech Center) 163 20.0% TTC- Crump 292 47.1%
UT, Martin (4-yr) 103 12.6%
Middle Tennessee (4-yr) 67 8.2%
U of Memphis (4-yr) 37 4.5%
All Other Public Institutions 129 15.8%
Total 816 100% Total 620 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hardin County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 157 37'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 16 3.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 78 18.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 25 6.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 19 45% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 121 28.9% 10,405 13.0% i =
Grand Total 418 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) [N -5
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 131 26,119
Eligible but Unfunded 245 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 34.8% _27.29_ Fenewearus rai 0) [N ¢
1245 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $396,072._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.4 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) 638,750 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $18,897 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.3% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 2.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 2.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hardin County Tennessee United States

Accommodation Manufacturing

andFood Retail Trade 11.0%
Services 13.2% Accommodation
gt Accommodation and Food
Health Care and Food Services
e Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hawkins County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 87.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.5% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 58.8% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.1 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 76.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.5% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.5% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g Y The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 54 Hawkins college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
3 = $ % g ; g z 1 state or any out-of-state colleges.
“ x 5 - S i, s Graduates include Associate and
10 = =
i . = ' 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
East Tennessee (4-yr) 622 31.1% No Institution in this County
Walters (2-yr) 485 24.2%
Northeast (2-yr) 435 21.7%
Morristown (Tech Center) 234  11.7%
UT, Knoxville (4-yr) 68 3.4%
All Other Public Institutions 158 7.9%
Total 2,002 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hawkins County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 283 36'2% 37'261 46'5% Top Performing County  ETennessee
HOPE with GAMS 28 3.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 136 17.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 6 0.8% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 101  12.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 14 1.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 213 27.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 781 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 217 26,119
Eligible but Unfunded 590 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.9% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N 5
1590 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,002,186. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $42,674 S53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $18,552 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 21.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 19.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hawkins County Tennessee United States

Accommaodation
and Food
Services
7.3%
Health Care
12.2%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Haywood County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 74.2% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.5% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 60.2% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.0% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.8 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.00 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 73.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 15.1% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.5% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
Out of 100 Ninth Graders, how many...?

100

=)
ra

0| g The education pipeline follows
w| 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 70 their journey to complete public
g o 57 M Tennessee I ithi h
2 . Haywood college within Tennessee. The
G = a4 pipeline data does not include
g 2 > a1 2 students who attend private in-
= =
3 = 5 2 5 . g z 1o state or any out-of-state colleges.
“ x v 5 11 % i Graduates include Associate and
7
10 = =
i . = . 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma Enrolled Full-timeina Returned(Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
School (Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Jackson (2-yr) 161 23.9% No Institution in this County
U of Memphis (4-yr) 77  11.4%
Whiteville (Tech Center) 64 9.5%
Dyersburg (2-yr) 63 9.3%
UT, Martin (4-yr) 59 8.8%
All Other Public Institutions 250 37.1%
Total 674 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Haywood County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 66 31'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 8 3.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 45 21.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 1.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 20 9.6% 13,434 16.8% :
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 3 1.4% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 64  30.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 200 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 128 26,119
Eligible but Unfunded 249 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 34.0% _27.2%  Renewearets (ra 2007 [N ¢
1249 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $502,938. _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $41,178 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $17,912 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 13.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 20.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 18.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 51.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -4.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 0.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Haywood County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
6.1%

Accommodation
and Food
Services

7.0%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Henderson County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 53.4% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 66.0% 71.0%
TENNESSEE 54.5°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.1 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.09 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 19.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 12.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.2% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
e Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
S]

The education pipeline follows

90

0| 2 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
Z2° 54 Henderson college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 o 3 2 students who attend private in-
z g © 8 2 & o |z 0 19 state or any out-of-state colleges.
“ = 5 § - g ., - Graduates include Associate and
i . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Jackson (2-yr) 653 49.7% Jackson - Lexington/Henderson Co. Ctr. (Pub 2-Yr 456  92.9%
Jackson (Tech Center) 233 17.7% Private, for-profit (1 institution) 35 7.1%
UT, Martin (4-yr) 170 12.9%
U of Memphis (4-yr) 70 5.3%
Middle Tennessee (4-yr) 45 3.4%
All Other Public Institutions 144 11.0%
Total 1,315 100% Total 491 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Henderson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 196 30'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 6 0.9% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 91 14.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 147 23.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 27 42% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 171 26.7% 10,405 13.0% i =
Grand Total 640 100.0% 80,201 100.0% "erevedrets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 175 26,119
Eligible but Unfunded 346 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 33.6% _27.2%_ Renewedrets (ra2007) [N o
1346 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $620,622.  _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,822 S53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg : ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $18,760 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 18.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 18.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 9.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 13.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Henderson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Henry County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.7% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 88.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 49.5% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.7 21.3

ABEEEINESIES S | Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.48  3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 81.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 14.5% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
e Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
S]

The education pipeline follows

90

=
w| @ . entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 their journey to complete public
73 57 M Tennessee I ithin T Th
55 Henry college within Tennessee. The

50

=
B

pipeline data does not include

Number of Students

“ 2 * 3 2 students who attend private in-
® . g - g z 19 state or any out-of-state colleges.
“ 2 B5 no g o0 . Graduates include Associate and
12 ' ' . : . : [} Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Paris (Tech Center) 327 34.1% TTC - Paris 322  100.0%
UT, Martin (4-yr) 236 24.6%
Jackson (2-yr) 82 8.6%
McKenzie (Tech Center) 69 7.2%
Murfreesboro (Tech Center) 45 4.7%
All Other Public Institutions 200 20.9%
Total 959 100% Total 322 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Henry County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 143 26'8% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 19 3.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 63 11.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 5 0.9% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 26 49% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 19 3.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 259 48.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 534 100.0% 80,201 100.0% eewedtess (raizoce) [N so
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 196 26,119
Eligible but Unfunded 406 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 32.6% _27.2%_ enewearus ran 07) [N ¢
1406 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $894,684. Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,833 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $20,659 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.8% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 10.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 2.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 6.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Henry County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hickman County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.5% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.9% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 43.1% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.26 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 72.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 8.0% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 3.3% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g Y The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 . their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Hickman college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
3w : 3 . g . z 19 state or any out-of-state colleges.
N g 5 “E e s Graduates include Associate and
10 = =
i ' = . 2 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Columbia (2-yr) 201 26.1% No Institution in this County
Dickson (Tech Center) 112 14.6%
Middle Tennessee (4-yr) 75 9.8%
Austin Peay (4-yr) 65 8.5%
Murfreesboro (Tech Center) 63 8.2%
All Other Public Institutions 253 32.9%
Total 769 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Hickman County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 124 39'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 10 3.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 51 16.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 27 8.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 7 22% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 95  30.2% 10,405 13.0% i =
Grand Total 315 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 73 26,119
Eligible but Unfunded 226 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 24.4% _27.2%_ renewsares (i 2007) [N 5
1226 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $402,534. Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,655 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $17,751 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 30.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Hickman County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ommodation

andFood

Services

96% Retail Trade
10.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Houston County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 58.4% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 62.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 64.7% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.5 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.40 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.8% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.9% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
e Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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) 57 ol M Tennessee I ithi h
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Houston college within Tennessee. The
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pipeline data does not include
students who attend private in-
5 state or any out-of-state colleges.
Graduates include Associate and
Bachelor degrees attained by
Spring 2009.
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EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005)
Tennessee Public
College (Fall 2004)

24

WILSON
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[
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o

WILSON
=
]

WILLIAMSON

15 14

Returned (Fall 2007)

Graduated from
College (2008-09)

Graduatedfroma Returned (Fall 2006)
Publicor Private High

School {Spring 2004} ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Austin Peay (4-yr) 126  41.2% No Institution in this County

Nashville (2-yr) 85 27.8%

Dickson (Tech Center) 47 15.4%

UT, Martin (4-yr) 19 6.2%

Tennessee Tech (4-yr) 10 3.3%

All Other Public Institutions 19 6.2%

Total 306 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Houston County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 38 31'1% 37'261 46'5% Top Performing County  ETennessee
HOPE with GAMS 2 1.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 10 8.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 37 30.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 5 41% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 30 24.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 122 100.0% 80,201 100.0% "eevedres (raizo00) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 35 26,119
Eligible but Unfunded 114 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 23.5% _27.2%_ Renewedres (ra2007) [N 3
1114 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $228,612._ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,570 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $20,554 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 3.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 18.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 1.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 1.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Houston County Tennessee United States

Accommoda
and Food
Services

Manufacturing

8.2% Retail Trade 11.0%
Retail Trade 13.2% Accommodation
" 183% Accommodation and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Humphreys County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.9% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 77.1% 71.0%
TENNESSEE 51.6°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.28 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
e Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
S]

The education pipeline follows

90

=
0| 2 77 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .
70 their journey to complete public
) 57 M Tennessee o
60 college within Tennessee. The

Humphreys
50

pipeline data does not include

Number of Students
B

“ 2 o 3 2 students who attend private in-
® g . = z oz 19 state or any out-of-state colleges.
B I 2 S - § i~ § . n Graduates include Associate and
12 I . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Nashville (2-yr) 329 39.9% Nashville State Tech - Humphreys County Center ( 498  100.0%
Austin Peay (4-yr) 109 13.2%
Dickson (Tech Center) 105 12.7%
UT, Martin (4-yr) 60 7.3%
Middle Tennessee (4-yr) 54 6.5%
All Other Public Institutions 168 20.4%
Total 825 100% Total 498 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Humphreys County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 126 36'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 7 2.0% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 56 16.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 72 20.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 13 3.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 76  21.7% 10,405 13.0% i =
Grand Total 350  100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients a0 26,119
Eligible but Unfunded 289 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 23.7% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N o
1289 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $469,638. _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,570 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg) * $20,554 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.3% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 18.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.9% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 1.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 3.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Humphreys County Tennessee United States

Accommodation Manufacturing

Retail Trade 11.0%
and Food 13.2% Accommodation
Services
Accommodation and Food
11.2% and Food Services
Health Care ¢

13.4% 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Jackson County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.4% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 67.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 45.9% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%

d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include

Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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S]

The education pipeline follows
entering ninth graders through
70 G o Tennessee their jour.ne\./ to complete public
0 Jackson college within Tennessee. The
pipeline data does not include

90

80

WILSON

Top Performing County

50

Number of Students
B

“ 2 * 3 2 students who attend private in-
® F 0% g 5o B z 19 state or any out-of-state colleges.
“ = 5 1 § gt i . Graduates include Associate and
12 I I . : . : [ : Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Hartsville (Tech Center) 138 22.5% No Institution in this County
Tennessee Tech (4-yr) 135 22.1%
Volunteer (2-yr) 104 17.0%
Murfreesboro (Tech Center) 81 13.2%
Livingston (Tech Center) 72 11.8%
All Other Public Institutions 82 13.4%
Total 612 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Jackson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 45 29'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 2 13% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 40 25.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 32 20.6% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 0.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 35  22.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 155 100.0% 80,201 100.0% "eewedres(raizo00) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 42 26,119
Eligible but Unfunded 117 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 26.4% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
i117 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $210,672._ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 5.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -1.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 10.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Jackson County Tennessee United States

Accommodatio

andFood

Services
5.6%

Retail Trade Manufacturing

8.5% Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
Accommodation and Food
Informati
’ 12!.9960‘1 andFood Services

9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Jefferson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 38.7% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 79.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 54.7% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.6 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.22 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 76.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 22.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.2% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = 59 Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
g o 57 M Tennessee I ithi h
2 Jefferson college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
2 ; ERRE 8 s 8 L z i state or any out-of-state colleges.
“ x S - : C u 8 5 Graduates include Associate and
10 = =
i = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 651 45.6% Carson-Newman College (Private, 4-yr) 2,032 100.0%
UT, Knoxville (4-yr) 175 12.2%
Morristown (Tech Center) 162 11.3%
East Tennessee (4-yr) 146 10.2%
Murfreesboro (Tech Center) 94 6.6%
All Other Public Institutions 201 14.1%
Total 1,429 100% Total 2,032 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Jefferson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 313 47.6% 37,261 46.5% o owmene?
HOPE with GAMS 24 3.7% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 129 19.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.3% 343 0.4% cocomed 100 G _ &
Dual Enrollment Grant 68 10.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 11 1.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 110 16.7% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 657 100.0% 80,201 100.0% "erewedets (e zo0s) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 187 26,119
Eligible but Unfunded 450 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 29.0% _27.2%_ enewearess ran 007) [N >+
5450 students from this county applied for the need-based TSAA | '
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $849,102._ _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) i
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only)
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation

County Socioeconomic Profile

Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Spring 2009.

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $50,233 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,997 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 21.1% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 11.8% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 24.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 12.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 35.5% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Jefferson County Tennessee United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade
13.2%

Retail Trade

_ 14.2%
Accommodation

and Food
Services
10.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Johnson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 29.5% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 72.2% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 51.3% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.9 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.24 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 5.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.5% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.1% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.1% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o
0| g Y The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
g o 57 M Tennessee I ithi h
2 o Johnson college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
3 = L § 5 . g z 19 state or any out-of-state colleges.
; = 0 B 5 - . i Graduates include Associate and
10 = =
i . = . : Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
East Tennessee (4-yr) 130 33.4% No Institution in this County
Northeast (2-yr) 117  30.1%
Elizabethton (Tech Center) 73  18.8%
Murfreesboro (Tech Center) 30 7.7%
Tennessee Tech (4-yr) 11 2.8%
All Other Public Institutions 28 7.2%
Total 389 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Johnson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 38 26'8% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 3 21% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 49 34.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 1 0.7% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 50 35.2% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 142 100.0% 80,201 100.0% "eevedres(raizo00) [N s
TN Student Assistance Award County TN :
Recipients 76 26,119
Eligible but Unfunded 113 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 40.2% _27.2% _ Reneweareis (e 2007) [N ¢
i113 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $189,300._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $41,419 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,075 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 19.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 14.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Johnson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Transportation
13.3%

Health Care
14.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Knox County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 81.4% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 65.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 70.9% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 62.1% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.4 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.15 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 13.6% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Critica| Adults with High School Diploma or Higher 87.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 40.4% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 33.4% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 5.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h v ?
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
» E 70 Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Knox college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 B u 2 students who attend private in-
2 ; £ - 2 - * z 2 3 state or any out-of-state colleges.
: = 5 § - i . Graduates include Associate and
i . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Pellissippi (2-yr) 5,963 35.6% University of Tennessee, Knoxville 29,045 67.6%
UT, Knoxville (4-yr) 5,704 34.1% Pellissippi - Main Campus (Public 2-yr) 8,287 19.3%
Knoxville (Tech Center) 1,001 6.0% Private, for-profit (5 institutions) 2,298 5.3%
Roane (2-yr) 974  5.8% Pellissippi - Division Street (Pub 2-Yr) 1,484 3.5%
East Tennessee (4-yr) 828 4.9% TTC - Knoxville 792 1.8%
All Other Public Institutions 2,277 13.6% All Other Institutions 1,067 2.5%
Total 16,747 100% Total 42,973 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Knox County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 3'775 58'4% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 593 9.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 880 13.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 19 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 590 9.1% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 132 20% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 470  7.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 6,459 100.0% 80,201 100.0% Ferewedets (reizo00) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 1,297 26,119
Eligible but Unfunded 3,684 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 26.0% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
13,684 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $7,096,560. _ _ _ _ _ _ . Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $62,533 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $27,436 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 15.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 8.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 11.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 10.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 16.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Knox County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Administration
and Support
Manufacturing_~" Services
6.7% 9.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lake County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 80.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 54.0% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 55.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 61.5% 54.9%

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.4 21.3
SR A Sl X Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.77 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 77.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults 2.0% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h v ? . L
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0w 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 &3 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Lake college within Tennessee. The
w1
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 0 3 2 students who attend private in-
= =
z E ° 3 g z i state or any out-of-state colleges.
N g S n o |3 i Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 2 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
UT, Martin (4-yr) 123 42.0% No Institution in this County
Dyersburg (2-yr) 88 30.0%
U of Memphis (4-yr) 20 6.8%
Newbern (Tech Center) 18 6.1%
Ripley (Tech Center) 18 6.1%
All Other Public Institutions 26 8.9%
Total 293 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lake County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 15 20'3% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 1 1.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 10 13.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 1.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 36 48.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 1.4% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 10  13.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 74 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) NN oo
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 23 26,119
Eligible but Unfunded 57 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 28.8% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
|57 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $96,354. _ _ _ _ _ Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,131 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $19,582 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 19.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 19.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 43.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 34.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -8.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -1.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Lake County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Construction
8.2%

Retail Trade
12.2%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lauderdale County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 82.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 64.1% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.0% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 19.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.99 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 17.3% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 71.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 11.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 7.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.8% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o
0| g The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
E Top Performing County - .
70 their journey to complete public
o 57 57 M Tennessee I ithin T Th
Lauderdale college within Tennessee. The

50

pipeline data does not include

Number of Students
B

“ 2 * 3 2 students who attend private in-
® : © 7 g 5o B z 19 state or any out-of-state colleges.
“ I = 5 14 § 15 14 § . . Graduates include Associate and
12 I ' : . : [} Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Ripley (Tech Center) 620 37.0% University Of Tennessee, Martin - Ripley Center 316 68.5%
UT, Martin (4-yr) 354 21.1% TTC- Ripley 145 31.5%
Dyersburg (2-yr) 339 20.2%
U of Memphis (4-yr) 82 4.9%
Middle Tennessee (4-yr) 48 2.9%
All Other Public Institutions 232 13.9%
Total 1,675 100% Total 461 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lauderdale County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 130 32'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee |
HOPE with GAMS 5 12% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 60 14.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 79 19.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 19 47% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 111 27.3% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 406 100.0% 80,201 100.0% "erevedres raiz00) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 161 26,119
Eligible but Unfunded 399 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants | _ 28.8% _27.2% _ Fenewedtets rai 00 [N 5
1399 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $756,222.  _ _ _ _ . Fentress 3
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $38,117 S53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $15,909 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 12.3% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 25.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 18.9% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 35.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) -1.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -1.6% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Lauderdale County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Wholesale Trade
8.9%

Retail Trade
15.2%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lawrence County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 83.6% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 44.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 54.8% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.31 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.5% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.5% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h v ? . L
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = 68 Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Lawrence college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
z = 2 8 ., B . z i state or any out-of-state colleges.
“ = 5 - S i . . Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Columbia (2-yr) 784 43.8% Columbia State - Lawrence County Center (Pub 2- 807 96.2%
Pulaski (Tech Center) 378 21.1% Private, for-profit (1 institution) 32 3.8%
Middle Tennessee (4-yr) 137 7.6%
Hohenwald (Tech Center) 132 7.4%
Murfreesboro (Tech Center) 103 5.8%
All Other Public Institutions 257 14.3%
Total 1,791 100% Total 839 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lawrence County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 272 38'1% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 23 3.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 135 18.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 103 14.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 37 52% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 141  19.7% 10,405 13.0% i =
Grand Total 714 100.0% 80,201 100.0% "erevedets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 175 26,119
Eligible but Unfunded 475 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.9% _27.2%_ Renewsarets (ra2007) [N 3¢
i475 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $810,678._ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $43,157 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $17,090 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 14.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 2.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 11.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Lawrence County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

commodation
andFood
Services

116%  HealthCare
133%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Lewis County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 32.8% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 86.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 53.1% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.53 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 26.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 74.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 9.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -0.4% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.
County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, how many...?

=)
S]

The education pipeline follows

90

=
0| 2 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 57 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Lewis college within Tennessee. The
w1
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= 26 =
z £ - 8 . & . z i state or any out-of-state colleges.
; 2 5 - : - i o . Graduates include Associate and
10 = =
i = . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Hohenwald (Tech Center) 480 55.4% TTC - Hohenwald 389 100.0%
Columbia (2-yr) 220 25.4%
Middle Tennessee (4-yr) 53 6.1%
UT, Martin (4-yr) 27 3.1%
Austin Peay (4-yr) 19 2.2%
All Other Public Institutions 67 7.7%
Total 866 100% Total 389 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.
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Lewis County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total

HC % HC %
HOPE 68 24.9% 37,261 46.5%
HOPE with GAMS 5 1.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 39 14.3% 12,703 15.8%
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Dual Enrollment Grant 52 19.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 29% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 101 37.0% 10,405 13.0%
Grand Total 273 100.0% 80,201 100.0%
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 46 26,119
Eligible but Unfunded 173 69,967
Recipients as a % of Eligible Applicants 21.0% 27.2%

5173 students from this county applied for the need-based TSAA |
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their '
iunfunded need totaled approximately $264,690. !

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts:

HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only)

Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation

County Socioeconomic Profile

Cumulative Scholarship Renewal

Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

Top Performing County H Tennessee

Lawrence 70
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Fentress 53
Renewed TELS (Fall 2006) _ 38

Fentress 53

Renewed TELS (Fall 2007)

34

Fentress 43
Graduated with TELS

(2008 - 2009)

Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Spring 2009.

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $44,099 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $17,488 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 19.4% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 14.9% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 26.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 1.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 10.1% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Lewis County

Accommeodation
and Food

Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade

Services 11.0%
12.0% 13.2% Accommodation
Accommodation and Food
Manufacturing and Food Services
12.8% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 47.0% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 67.5% 71.0%
TENNESSEE 51.4°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.4 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.24 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 77.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 19.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 14.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -4.7% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o

0| g The education pipeline follows

0| 2 entering ninth graders through
E Top Performing County - .

70 2 their journey to complete public

) 57 M Tennessee o

60 Lincoln college within Tennessee. The

pipeline data does not include

50

Number of Students
B

“ g 6 3 2 students who attend private in-
® g © 3 . 2 B oz 19 state or any out-of-state colleges.
B I 2 S - § — § , © Graduates include Associate and
12 I . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Motlow (2-yr) 416 39.0% Motlow - Fayetteville (Pub 2-Yr) 497  95.8%
Middle Tennessee (4-yr) 222 20.8% Private, for-profit (1 institution) 22 4.2%
Murfreesboro (Tech Center) 73 6.8%
UT, Knoxville (4-yr) 67 6.3%
Shelbyville (Tech Center) 66 6.2%
All Other Public Institutions 223 20.9%
Total 1,067 100% Total 519 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Linceln

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.
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County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 242 50'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 29 6.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 71 14.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 72 15.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 61  12.7% 10,405 13.0% i =
Grand Total 479 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) [N oo
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 67 26,119
Eligible but Unfunded 227 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 22.8% _27.2%_ Renewearets (i 2007) [N 3
i227 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $402,114._ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.5 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) 653,896 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $23,015 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 13.8% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 6.9% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.8% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 9.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 9.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Lincoln County Tennessee United States

%
Accommodation
andFood

Manufacturing

Retail Trade

Services 11.0%

7.8% 13.2% Accommodation
Health Care Accommodation and Food
13.2% and Food Services

9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 46.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 71.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 65.1% 54.9%

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.6 21.3
ccucational eecs Inoex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.23 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 84.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 27.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 21.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults -0.5% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o
0| g Y The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 &3 their journey to complete public
g o 57 M Tennessee I ithi h
2 Loudon college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
3w g % . B . 3 . z 19 state or any out-of-state colleges.
N ® = Yoo e i, Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 2 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Roane (2-yr) 404 26.9% No Institution in this County
Pellissippi (2-yr) 332 22.1%
UT, Knoxville (4-yr) 288 19.2%
Tennessee Tech (4-yr) 93 6.2%
Murfreesboro (Tech Center) 83 5.5%
All Other Public Institutions 300 20.0%
Total 1,500 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

X%

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.
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County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 292 51'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 38 6.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 83 14.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 110 19.2% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 1.4% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 39  6.8% 10,405 13.0% i =
Grand Total 572 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ranzo00) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 101 26,119
Eligible but Unfunded 305 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 24.9% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N 3
1305 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $581,322. Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) X
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.4 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) 658,270 S$53,653  $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $26,599 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 10.5% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 15.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 29.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Loudon County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.8% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 68.5% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 44.2% 71.0%
TENNESSEE 34.4°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.32 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 71.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 11.7% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 7.4% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 3.6% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100

a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
0| g Y The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 o Macon college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
z E 2 - z i state or any out-of-state colleges.
“ x 1 S 10 B § . , Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 2 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Hartsville (Tech Center) 314 30.5% No Institution in this County
Volunteer (2-yr) 302 29.4%
Tennessee Tech (4-yr) 135 13.1%
Murfreesboro (Tech Center) 104 10.1%
Livingston (Tech Center) 68 6.6%
All Other Public Institutions 105 10.2%
Total 1,028 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Macon County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 81 28'7% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 11 39% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 48 17.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 1.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 48 17.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 89  31.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 282 100.0% 80,201 100.0% "erevedres(ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 76 26,119
Eligible but Unfunded 199 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 27.6% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
1199 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $328,098. _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $41,384 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $16,796  $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 31.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 1.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 16.0% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Macon County Tennessee United States

Accommodation Manufacturing

and Food Retail Trade 11.0%
Services 13.2% Accommodation
8.5% Accommodation and Food
Health Care andFood Services
15.0% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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Madison County

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
e Out of 100 Ninth Graders, how many...?
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Returned (Fall 2007)

Graduated from

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 94.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.0% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 88.1% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 52.0% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 19.9 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.02 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 15.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 84.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 32.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 24.6% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.3% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

The education pipeline follows
entering ninth graders through
their journey to complete public
college within Tennessee. The
pipeline data does not include
students who attend private in-
state or any out-of-state colleges.
Graduates include Associate and
Bachelor degrees attained by
Spring 2009.

EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006)
Tennessee Public

College (Fall 2004)

Graduatedfroma
Publicor Private High
School {Spring 2004}

College (2008-09)

Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Jackson (2-yr) 1,572 37.1% Jackson (Public 2-yr) 4,484 37.5%
Jackson (Tech Center) 895 21.1% Union University (Private, 4-yr) 3,495 29.2%
UT, Martin (4-yr) 347  8.2% Lane College (Private, 4-yr) 1,982 16.6%
U of Memphis (4-yr) 307 7.3% Lambuth University (Private, 4-yr) 817 6.8%
Middle Tennessee (4-yr) 268 6.3% Private, for-profit (2 institutions) 476 4.0%
All Other Public Institutions 844  19.9% All Other Institutions 703 5.9%
Total 4,233 100% Total 11,957 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not

participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Madison County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 742 42'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 78 44% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 264 14.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 11 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 384 21.7% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 57 32% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 231  13.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,767 100.0% 80,201 100.0% Ferewedes (rei 2000 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 798 26,119
Eligible but Unfunded 1,291 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 38.2% _27.20_ Fenewearus trai 07) [N 5
i1,291 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $2919,756. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $53,927 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $23,802 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 28.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 34.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 9.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 8.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Madison County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ccommodation
and Food
Services
10.3%

Retail Trade
13.5%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Marion County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 64.0% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 63.0% 71.0%
49.5% 54.9%

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.4 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.17 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.2% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -4.6% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R S Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L
0| g The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
2 £ 68 Top Performing County o ]
£  Tennessee their journey to complete public
','3 50 >’ Marion college within Tennessee. The
T a4 pipeline data does not include
[ . .
2 g w2 3 . students who attend private in-
F] = 6 z
z z 8 5 2 5 Lo z 19 state or any out-of-state colleges.
20 = = 15 . .
I = I E $ “O§ o, Graduates include Associate and
10 = = .
. . 2 . a1 Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005) Returned(Fall2006} Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009

Tennessee Public College (2008-09)

College (Fall 2004)

Publicor Private High

School {Spring 2004} ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 498 53.7% No Institution in this County

UT, Chattanooga (4-yr) 163 17.6%

Tennessee Tech (4-yr) 65 7.0%

UT, Knoxville (4-yr) 56 6.0%

Middle Tennessee (4-yr) 52 5.6%

All Other Public Institutions 93 10.0%

Total 927 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Marion County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 134 36'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 13 3.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 75 20.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 1.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 56 15.2% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 3 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 83  22.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 368 100.0% 80,201 100.0% "erewedets(ranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 142 26,119
Eligible but Unfunded 401 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.2% _27.2%_ Renewearets (i 2007) [N o
1401 students from this county applied for the need-based TSAA i 3
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $700,260._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $45,209 S$53,653 $63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg 2 ) ,

(premature mortality) Per C P I (2006-08 avg)  $20,860 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 159% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 15.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 14.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 25.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Marion County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 83.8% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 75.7% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 43.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 52.6% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.0 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.20 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 79.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.4% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.3% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.3% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o

0| g The education pipeline follows

0| 2 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 7 6 their journey to complete public
[ M Tennessee
3 w ° college within Tennessee. The
E Marshall ; - ; :
s 50 a4 pipeline data does not include
£« 2 * 3 2 students who attend private in-
3 = 26 26 =
z z 2 6 o, g oo z 19 state or any out-of-state colleges.

20 = = 15 . .

= E $ Yo, Graduates include Associate and
10 3 £ .
i . = . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009

Tennessee Public College (2008-09)

College (Fall 2004)

Publicor Private High

School {Spring 2004} ) ) . L.
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Columbia (2-yr) 450 40.1% No Institution in this County

Middle Tennessee (4-yr) 223 19.9%

Pulaski (Tech Center) 129 11.5%

Shelbyville (Tech Center) 59 5.3%

UT, Knoxville (4-yr) 54 4.8%

All Other Public Institutions 206 18.4%

Total 1,121 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Marshall County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 220 50'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 26 6.0% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 72 16.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enroliment Grant 40 9.2% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 13 3.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 62  14.3% 10,405 13.0% i =
Grand Total 435 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) [N 55
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 85 26,119
Eligible but Unfunded 270 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 23.9% _27.2%_ Renewsares (ra2007) [N o
i270 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $488,076._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $47,691 S53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $20,717 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 16.9% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 16.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 9.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 15.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Marshall County Tennessee United States

Administration
and Support
Services

7.6%

Health
8.

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Maury County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 63.2% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.8% 71.0%
TENNESSEE 57.9°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.7 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.17 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 82.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 24.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 15.8% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 5.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R S Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L

0| g The education pipeline follows

0| 2 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

) 57 57 M Tennessee o

&0 Maury college within Tennessee. The

50

pipeline data does not include

Number of Students
B

“ 2 3 % 3 2 students who attend private in-
® g i T " 19 state or any out-of-state colleges.
“ I = 5 § - gy, Graduates include Associate and
12 I . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Columbia (2-yr) 1,328 42.9% Columbia (Public 2-yr) 3,707 93.1%
Middle Tennessee (4-yr) 620 20.0% Private, for-profit (1 institution) 175 4.4%
UT, Knoxville (4-yr) 168 5.4% MTSU - Columbia State Comm. College 101 2.5%
Hohenwald (Tech Center) 153  4.9%
Middle Tennessee (4-yr) 120 3.9%
All Other Public Institutions 704  22.8%
Total 3,093 100% Total 3,983 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Maury County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 608 53'9% 37'261 46'5% Top Performing County  ETennessee
HOPE with GAMS 64 57% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 130 11.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 162 14.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 31 27% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 134  11.9% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,129 100.0% 80,201 100.0% "eewedres i z000) [N -5
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 198 26,119
Eligible but Unfunded 696 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 22.1% _27.2%_ Reneweares (i 2007) [N 3
i696 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,275,690. _ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $58,010 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $23,359 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 14.3% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.9% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 15.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -0.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Maury County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation

andFood .
Services  Retail Trade

9.5% 13.0%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 McMinn County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 42.6% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 100.5% 71.0%
TENNESSEE 54.3%o 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.7 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.14 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.9% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 19.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.9% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.2% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R S Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L

0| g The education pipeline follows

0| 2 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

) 57 53 M Tennessee o

&0 McMinn college within Tennessee. The

pipeline data does not include

50

Number of Students
B

“ 2 * 3 2 students who attend private in-
® : g s, B z 19 state or any out-of-state colleges.
“ = 5 Y2 s Graduates include Associate and
12 I . . : . : [ ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Cleveland (2-yr) 732  43.2% Tennessee Wesleyan College (Private, 4-yr) 988 88.5%
Athens (Tech Center) 265 15.7% TTC - Athens 128 11.5%
UT, Knoxville (4-yr) 132 7.8%
Murfreesboro (Tech Center) 104 6.1%
East Tennessee (4-yr) 89 5.3%
All Other Public Institutions 371 21.9%
Total 1,693 100% Total 1,116 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

McMinn County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 338 44.6% 37,261 46.5% e rowman?
HOPE with GAMS 33 4.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 119 15.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 7 0.9% 343 0.4% emewed S} _ i
Dual Enrollment Grant 133 17.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 9 1.2% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 119 15.7% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 758 100.0% 80,201 100.0% “rewedtess (rai 2000 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 196 26,119
Eligible but Unfunded 409 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 32.8% _27.2%_ Renewearaisra 007 | 5
i409 students from this county applied for the need-based TSAA | :
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $813,756._ _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $46,446  S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,620 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 18.8% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 13.0% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 24.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 23.8% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

McMinn County

" Accommodation

d Food
.S:rvl ces Manufacturing
9.5% Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
Health Care Accommodation and Food

10.8%

Tennessee

United States

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 McNairy County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 79.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 59.2% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.4% 71.0%
TENNESSEE 68.6°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.0 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.25 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 15.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 9.9% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 12.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h v ? . L
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0| 2 . , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 McNairy college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
z - 2 o § . B z » state or any out-of-state colleges.
N g = . § — i. Graduates include Associate and
i . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
UT, Martin (4-yr) 322  31.1% UT, Martin - McNairy County Center 264  78.6%
Jackson (2-yr) 212 20.4% Private, for-profit (2 institutions) 72 21.4%
Crump (Tech Center) 204 19.7%
U of Memphis (4-yr) 71 6.8%
Tennessee Tech (4-yr) 67 6.5%
All Other Public Institutions 161 15.5%
Total 1,037 100% Total 336 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 McNairy County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 142 27'7% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 17 33% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 65 12.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 101  19.7% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 27 53% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 158  30.8% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 513 100.0% 80,201 100.0% Rerewedreis(ranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN ;
Recipients 148 26,119
Eligible but Unfunded 266 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 35.7% _27.2%  Renewedrats o 2007) [N ¢
i266 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $467,436._ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008~ 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $42,104 S53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $18,110 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.8% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 7.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 4.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 31.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

McNairy County Tennessee United States

Accommeodation Manufacturing

andFood Retail Trade 11.0%
Services. 13.2% Accommodation
8.6% Accommodation andFood
Retail Trade andFood Services
12.8% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Meigs County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 96.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.8% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 50.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 39.0% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.4 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.11 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 71.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.4% 22.2% 27.4%

d trends of educati d. (S : . .
and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.8% 0.8% 0.4%
Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include

Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o
0| g Y The education pipeline follows
0w 9 entering ninth graders through
» = Top Performing County - .
£ 7 63 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 Mei college within Tennessee. The
& gs
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
= =
3 = DL 5 . g z 19 state or any out-of-state colleges.
B = Y5 TR A O ] Graduates include Associate and
10 = =
i . = . 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Cleveland (2-yr) 135 46.1% No Institution in this County
Athens (Tech Center) 39 13.3%
Tennessee Tech (4-yr) 31 10.6%
UT, Knoxville (4-yr) 26 8.9%
Chattanooga (2-yr) 18 6.1%
All Other Public Institutions 44  15.0%
Total 293 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Meigs County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 40 32'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 4 3.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 29 23.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 35 28.2% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 16  12.9% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 124 100.0% 80,201 100.0% "erewedrets(ranzo0e) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 43 26,119
Eligible but Unfunded 101 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 29.9% _27.2%_ Renewsateis (e 2007) [N 5+
1101 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $187,392._ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $40,397 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $17,701 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.5% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 24.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Meigs County Tennessee United States

Financeand._
Insurance
4.4%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

f
[
Administration/
and Support
Services
4.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Monroe County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.6% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 37.7% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 49.6% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.1 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.14 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 70.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.7% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R Out of 100 Ninth Graders, how many...? . o

0| g The education pipeline follows

0| 2 , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

) 57 57 M Tennessee o

60 Monroe college within Tennessee. The

pipeline data does not include

50

Number of Students
B

“ 2 * 3 2 students who attend private in-
® g - g z 19 state or any out-of-state colleges.
“ ' 12 x 9 S . § - . § . Graduates include Associate and
12 ' . : . : . Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFulltimeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall 2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 20009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-08)
sehool(Spring200¢) - Collage (Fall2004 Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Cleveland (2-yr) 364 33.2% Hiwassee College (Private, 2-yr) 114 100.0%
UT, Knoxville (4-yr) 119 10.9%
Murfreesboro (Tech Center) 95 8.7%
Roane (2-yr) 92 8.4%
Tennessee Tech (4-yr) 90 8.2%
All Other Public Institutions 336 30.7%
Total 1,096 100% Total 114 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Monroe County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 206 44'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 12 26% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 94 20.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.9% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 85 18.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 1.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 53  11.5% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 462 100.0% 80,201 100.0% Ferewedts (aizoos) [N -o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 160 26,119
Eligible but Unfunded 346 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 31.6% _27.2%_ Reneweareis (i 2007) [N 54
1346 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $675,606._ _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008~ 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 15.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $47,861 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $17,774 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 19.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 16.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 14.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 32.8% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Monroe County Tennessee United States

Accommodation

and Food Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation

and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Montgomery County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.8% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.7% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.7 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.15 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 19.5% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 90.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 30.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 22.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -0.2% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h v ? . L
20 iz e i raders, low many The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
» E Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
2 57 M Tennessee o
2 52 Montgomery college within Tennessee. The
5 = a4 pipeline data does not include
g 2 * 3 2 students who attend private in-
z £ 2 3 - z 19 state or any out-of-state colleges.
; 2 5 - § LR P Graduates include Associate and
i : . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2006) Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
School {Spring 2004} College (Fall 2004)
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Austin Peay (4-yr) 4,710 68.7% Austin Peay (Public 4-yr) 9,298 74.4%
Dickson (Tech Center) 341 5.0% Austin Peay - Fort Campbell 1,807 14.5%
Middle Tennessee (4-yr) 288  4.2% Private, for-profit (4 institutions) 1,385 11.1%
UT, Knoxville (4-yr) 280 4.1%
Murfreesboro (Tech Center) 235 3.4%
All Other Public Institutions 1,004 14.6%
Total 6,858 100% Total 12,490 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Montgomery County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 1'131 53'5% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 135 6.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 378 17.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 8 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 262  12.4% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 76 3.6% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 124  5.9% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 2,114 100.0% 80,201 100.0% "erewedrets (ranzo00) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 823 26,119
Eligible but Unfunded 2,338 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 26.0% _27.2%  Renewedrets o 2007) [N ¢
i2,338 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $5,343,786. _ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $55,676 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $23,216 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 13.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 31.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 37.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 24.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 12.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 26.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Montgomery County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

5% Accommodatiol

Accommodation and Food
Health Care 's’;‘:;::: andFood Services
13.9% 15.3% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Moore County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 50.0% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 81.0% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 57.9% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.6 21.3

Eeleaiiionsl Meeds Tt Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.34 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 79.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 22.4% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 16.6% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -4.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
w | g The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
" E 72 Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
T 57 H H
z° Moore college within Tennessee. The
B aa pipeline data does not include
[ . .
| g 2 > 31 2 students who attend private in-
E ] z 27
3 5: g % o 5, » |z . » y state or any out-of-state colleges.
’ = : - i Graduates include Associate and
10 2 E .
. . E . N | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Spr|ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)

School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . .
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Motlow (2-yr) 86 35.5% Motlow-Main Campus (Public 2-yr) 2,499 100.0%
Shelbyville (Tech Center) 48  19.8%

Middle Tennessee (4-yr) 46  19.0%

Tennessee Tech (4-yr) 24 9.9%

UT, Chattanooga (4-yr) 8 3.3%

All Other Public Institutions 30 12.4%

Total 242 100% Total 2,499 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Moore County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 47 40'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 6 52% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 10 8.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 23 20.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 29  25.2% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 115  100.0% 80,201 100.0% "erewedrets (ranzo0e) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 18 26,119
Eligible but Unfunded 51 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.1% _27.2%_ Renewedreis (o 2007) [N 3¢
|51 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $83,610. _ _ _ Fentress a3
Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008~ 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 14.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $50,793 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $21,814 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 149% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 15.8% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 21.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Moore County Tennessee United States

Retail Trade
7.3%

Construction 2 Manufacturing
7.3% 3 Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation

and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Morgan County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 94.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 44.5% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 70.6% 71.0%
TENNESSEE 55.4°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.5 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.31 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 73.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 9.9% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 4.3% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.1% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

b 92 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . . .
© | g The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
3z _ M Tennessee o
3 %® Morgan college within Tennessee. The
v
T a4 pipeline data does not include
[ . .
£ 2 - 31 " students who attend private in-
3 = =
z T 2, 3 5 g . z o state or any out-of-state colleges.
b x O F n o [ i, Graduates include Associate and
10 E E .
. . 5 . i Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009

Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Roane (2-yr) 386 47.4% Roane - Morgan County Center (Pub 2-Yr) 128 100.0%
Harriman (Tech Center) 106 13.0% No Institution in this County 0 0.0%
Tennessee Tech (4-yr) 99 12.1%

UT, Knoxville (4-yr) 65 8.0%

Pellissippi (2-yr) 37 4.5%

All Other Public Institutions 122 15.0%

Total 815 100% Total 128 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Morgan County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 96 30'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 5 1.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 58 18.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.6% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 79 25.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 03% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 75  23.7% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 316 100.0% 80,201 100.0% "erewedtss (rizoo) [N :o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 60 26,119
Eligible but Unfunded 228 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 20.8% _27.2%_ Renewsateis (o 2007) [N o+
1228 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $385,020.  _ _ Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $43,177 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $17,422 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 5.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 23.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 11.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 23.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.5% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.1% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 9.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Morgan County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

6.8% ¥ Construction
7.1%

Retail Trade
16.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Obion County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 48.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 69.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 53.2% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.07 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 80.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 15.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.5% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.2% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

b a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
50 The education pipeline follows
=
o] @ entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
3 w 57 %% Obion college within Tennessee. The
1]
B = a4 pipeline data does not include
W . .
e 2 - 31 2 students who attend private in-
E] = 26 =
3 % g 5 .. B PR » state or any out-of-state colleges.
20 = = 16 . .
B x z : i . n Graduates include Associate and
. E . N | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)

School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . .
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

UT, Martin (4-yr) 575 48.2% No Institution in this County

Dyersburg (2-yr) 262 22.0%

Newbern (Tech Center) 94 7.9%

McKenzie (Tech Center) 43 3.6%

Middle Tennessee (4-yr) 36 3.0%

All Other Public Institutions 183 15.3%

Total 1,193 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Obion County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 207 45.6% 37,261 46.5% o nowman?
HOPE with GAMS 23 51% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 76 16.7% 12,703 15.8%

Lawrence 70

Access Award 2 0.4% 343 0.4% emewed S} _ i
Dual Enrollment Grant 53 11.7% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 18 40% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 75  16.5% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 454 100.0% 80,201 100.0% "eewedrss(eaizooe) [N -0
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 165 26,119
Eligible but Unfunded 260 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 38.8% _27.206 _ Fenewedreisra 007 [N +¢
5260 students from this county applied for the need-based TSAA |
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $509,802, _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.5 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $48,250 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $20,780 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 14.6% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 10.4% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 24.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 11.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -3.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -14.4%  19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Obion County

Accommodation
and Food
Services

7.7% Health Care

9.9%

Tennessee

Retail Trade
13.2%

United States

11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Manufacturing

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Overton County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.7% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 95.5% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 79.0% 71.0%
TENNESSEE 13%  sa9%

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.32 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 70.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 13.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -6.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. Out of 100 Ninth Graders, h vr? . L
% f e T Braders, low many The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
3z 5; 60 M Tennessee o
g Overton college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
= =
z F >° 3 8 g . state or any out-of-state colleges.
20 s 18 a4 17 17 § 15 16 19 ’ )
' 2 H i 5 Graduates include Associate and
10 =] E .
. . E . | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Livingston (Tech Center) 522 42.1% Volunteer State - Windle Com Rd (Pub 2-Yr) 750 53.5%
Tennessee Tech (4-yr) 316 25.5% TTC- Livingston 652  46.5%
Volunteer (2-yr) 204 16.5%
Murfreesboro (Tech Center) 65 5.2%
Nashville (2-yr) 35 2.8%
All Other Public Institutions 98 7.9%
Total 1,240 100% Total 1,402 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Overton County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 117 27'9% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 8 1.9% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 70 16.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.2% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 42 10.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 1.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 178  42.4% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 420 100.0% 80,201 100.0% Ferewedts (raizoos) [N :o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 103 26,119
Eligible but Unfunded 255 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 28.8% _27.2%_ Renewsareis (o 2007) [N 3¢
i255 students from this county applied for the need-based TSAA i 32
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $435,582. Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008~ 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 15.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $38,923 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $17,445 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 23.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 11.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Overton County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food

SeTVICes  etailTrade

8% 116%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Perry County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 94.0% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 30.4% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 83.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 62.1% 54.9%
> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.0 21.3
Educational eeds Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.97 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 15.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 9.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . .
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -0.4% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
50 f y The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ . - Tennessee their journey to complete public
R > perry college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
= =
z = >, 8 . g z i, state or any out-of-state colleges.
3 = 16 put . .
’ x S 2 g 2o [ ; Graduates include Associate and
10 = =
. . E . : I Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Hohenwald (Tech Center) 226 52.7% No Institution in this County
UT, Martin (4-yr) 89 20.7%
Columbia (2-yr) 27 6.3%
Middle Tennessee (4-yr) 19 4.4%
Austin Peay (4-yr) 13 3.0%
All Other Public Institutions 55 12.8%
Total 429 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Perry County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 40 7'1% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 379 67.3% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 32 57% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enroliment Grant 26 4.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 0.2% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 83  14.7% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 563 100.0% 80,201 100.0% "eewedres i zo0) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 36 26,119
Eligible but Unfunded 97 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 27.1% _27.2%  Renewedtats o 2007) [N ¢
|97 students from this county applied for the need-based TSAA grant i ‘
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $155988. _ _ Fentress s
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $44,099 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $17,488 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 19.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 17.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 31.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 1.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 5.4% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Perry County Tennessee United States

Mining
2.2%

Financeand
Insurance
2.2%

Retail Trade
5.1%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
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and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Pickett County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 97.8% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 44.4% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.0% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 68.8% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 24.4 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.41 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 12.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
. Out of 100 Ninth Graders, how many...?

80

o
[~

The education pipeline follows
. entering ninth graders through

71 Top Performing County - .
7 their journey to complete public
i 7 M Tennessee o
0 Pickett college within Tennessee. The

pipeline data does not include
students who attend private in-
state or any out-of-state colleges.
Graduates include Associate and
Bachelor degrees attained by

Spring 2009.
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Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Graduated froma Returned (Fall 2008}
Public or Private High

School {Spring 2004)

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 85 36.0% No Institution in this County

Livingston (Tech Center) 85 36.0%

Volunteer (2-yr) 38 16.1%

Middle Tennessee (4-yr) 5 2.1%

Murfreesboro (Tech Center) 4 1.7%

All Other Public Institutions 19 8.1%

Total 236 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Pickett County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 23 35'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 4 6.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 17 26.2% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 1 1.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 20 30.8% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 65 100.0% 80,201 100.0% "erewedrs (aizoos) [N -o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 27 26,119
Eligible but Unfunded 60 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 31.0% _27.2%_ Renewsdreis (o 2007) [N 5
|60 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $106,776._ _ Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight N/A 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 21.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 0.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -8.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Pickett County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Services
L5 7.9%

Construction

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Polk County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.7% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 44.8% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 64.6% 71.0%
TENNESSEE 39.5°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.6 21.3
cCucationallieecs naex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.24 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 77.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 22.5% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 16.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults 1.0% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
50 f y The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
E 50 7, bolk college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
= =
3 % £ % o 8 . g z i, state or any out-of-state colleges.
” = ® S 9 § = i . Graduates include Associate and
10 = =
. . E . : I Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head oo How many students come to this county to Head (y
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Cleveland (2-yr) 231 50.9% No Institution in this County
UT, Chattanooga (4-yr) 41 9.0%
Murfreesboro (Tech Center) 40 8.8%
Athens (Tech Center) 34 7.5%
Chattanooga (2-yr) 27 5.9%
All Other Public Institutions 81 17.8%
Total 454 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.




Tennessee County Higher Education Profile 2010 Polk County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 66  47.5% 37,261 46.5% o nowmany?
HOPE with GAMS 4 2.9% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 32 23.0% 12,703 15.8%

Lawrence 70

Access Award 2 1.4% 343 0.4% emewed S} _ i
Dual Enrollment Grant 20 14.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 14  10.1% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 139 100.0% 80,201 100.0% "erewdets (o zo0s) [N ==
TN Student Assistance Award County TN -
Recipients 51 26,119
Eligible but Unfunded 111 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 31.5% _27.20%_ Renewearaisra 007 [N 5¢
5111 students from this county applied for the need-based TSAA | '
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $219,99.  _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only)
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation

County Socioeconomic Profile

Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Spring 2009.

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $47,087 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $20,958 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.5% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 17.8% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 11.4% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 23.8% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -2.8% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -4.2% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Polk County

Retail Trade
Administration 14.2%
and Support
Services
8.8%

Tennessee

Retail Trade
13.2%

United States

11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Manufacturing

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Putnam County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 58.2% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.2% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.0% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.6 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.09 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 13.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 79.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 26.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 21.6% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 6.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

10 a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
© | g The education pipeline follows
0| 2 entering ninth graders through
E Top Performing County - .
7 their journey to complete public
w0 57 s M Tennessee I ithin T Th
Putnam college within Tennessee. The

50 pipeline data does not include
students who attend private in-
state or any out-of-state colleges.
Graduates include Associate and

Bachelor degrees attained by
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Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009

Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
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Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 1,528 47.7% Tennessee Technological University (Public 4-yr) 11,338 91.3%
Nashville (2-yr) 454  14.2% Nashville State Tech- Cookeville (Pub 2-Yr) 741 6.0%
Livingston (Tech Center) 327 10.2% Private, for-profit (3 institutions) 344 2.8%
Volunteer (2-yr) 238 7.4%

UT, Knoxville (4-yr) 142 4.4%

All Other Public Institutions 517 16.1%

Total 3,206 100% Total 12,423 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)“
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Sl =
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Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.
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Tennessee County Higher Education Profile 2010 Putnam County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 604 54'2% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 54 48% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 251 22.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 73 6.6% 13,434 16.8% 7_
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 22 20% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 107  9.6% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 1,114 100.0% 80,201 100.0% Ferewedtes(raizo00) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 309 26,119
Eligible but Unfunded 859 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 26.5% _27.2%  Renewedteis o 2007) [N ¢
i859 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,664,526.  _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $45,658 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $20,369 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 5.6% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 24.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.2% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 36.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.2% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 12.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 25.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Putnam County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Rhea County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 82.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 52.3% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.7% 71.0%
TENNESSEE 46.8°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.37 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 73.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.9% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.2% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. Out of 100 Ninth Graders, h vr? . L
% f e T Braders, low many The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
R 57 = Rhea college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 3 = 31 2 students who attend private in-
z F > = B g . state or any out-of-state colleges.
20 g 17 a4 17 g 1 19 . .
. = 12 H 11 i , Graduates include Associate and
10 =] E .
. . E . | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 436 47.0% Bryan College(Private, 4-yr) 1,044 100.0%
Tennessee Tech (4-yr) 115 12.4%
UT, Chattanooga (4-yr) 89 9.6%
Roane (2-yr) 55 5.9%
UT, Knoxville (4-yr) 49 5.3%
All Other Public Institutions 183 19.7%
Total 927 100% Total 1,044 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Rhea County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 154 40'6% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 12 3.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 67 17.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 90 23.7% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 3 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 51  13.5% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 379 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (200 [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 120 26,119
Eligible but Unfunded 310 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 27.9% _27.2%  Renewedtats o 2007) [N ¢
1310 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $575424._ _ _ Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $42,488 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $17,621 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 20.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 7.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 18.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Rhea County Tennessee United States

Health Care

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Roane County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 79.8% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 63.3% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 68.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 64.2% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.9 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.13 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.8% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 79.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 24.0% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 16.3% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -6.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 .
. iz Out of 100 Ninth Graders, how many...? The education pipeline follows
0] B entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
£ 7  Tennessee their journey to complete public
R > w Roane college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
z g = 7 g . g z i, state or any out-of-state colleges.
* z - L ! Graduates include Associate and
12 I . : . % [ | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
senool(Spring2004) - College (Fall2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Roane (2-yr) 887 40.9% Roane-Main Campus (Public 2-yr) 2,816 92.6%
Harriman (Tech Center) 370 17.1% TTC- Harriman 226 7.4%
Tennessee Tech (4-yr) 204  9.4%
UT, Knoxville (4-yr) 198 9.1%
Pellissippi (2-yr) 156 7.2%
All Other Public Institutions 355 16.4%
Total 2,170 100% Total 3,042 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Roane County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

Cumulative Scholarship Renewal
Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,

Top Performing County

Renewed TELS (Fall 2005)

TELS Scholarship Recipients County TN Total

HC % HC %
HOPE 396 46.0% 37,261 46.5%
HOPE with GAMS 66 7.7% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 100 11.6% 12,703 15.8%
Access Award 1 0.1% 343 0.4%
Dual Enrollment Grant 90 10.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 7 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 201 23.3% 10,405 13.0%
Grand Total 861 100.0% 80,201 100.0%
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 143 26,119
Eligible but Unfunded 515 69,967
Recipients as a % of Eligible Applicants 21.7% 27.2%

5515 students from this county applied for the need-based TSAA |
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their '

!_unfunded need totaled approximately $817,650.

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts:
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr)

ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only)

Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN
Years of Potential Life Lost 17.3 19.0
(premature mortality)

Low Birth Weight 9.8% 9.2%

Sources: United States Census Bureau Population Estimates;
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Business Patterns (2007)

Roane County

Accommodation

and Food

Services

13.4%  Manufacturing
14.0%

Renewed TELS (Fall 2006)

Renewed TELS (Fall 2007)

Graduated with TELS

GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

(2008 - 2009)

how many...?

B Tennessee

Lawrence 70
I

Fentress 53
I -

Fentress 53

34

Fentress a3

24

Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Spring 2009.

Demographics and Income

Median Family Income (2006-08 avg)

Per Capita Personal Income (2006-08 avg)
Population in Poverty (2006-08 avg)
Unemployment Rate (September 2009)

Population Ages 0 to 19 (2008)
Population Ages 20 to 44 (2008)
Non-white population (2008)

Rate of Population Growth (2000 to 2008)
Population Projections (2010 to 2030)

Tennessee

Retail Trade
13.2%

County TN us
$52,966  $53,653 $63,211
$22,407 $24,094 $27,466
17.4% 16.2% 13.4%
8.9% 10.5% 9.8%
22.4% 26.3% 27.2%
30.8% 34.0% 34.4%
4.6% 19.1% 20.3%
2.8% 8.2% 7.3%
7.0% 19.0% N/A

United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Robertson County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 92.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 47.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 50.2% 54.9%

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.1 21.3
ccucational eecs Inoex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.26 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 18.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 12.7% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults -0.2% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

10 a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
© | g The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
w £ Top Performing County - .
£ 64 o Tennessee their journey to complete public
s} 5 57 . .
. Robertson college within Tennessee. The
5 a4 pipeline data does not include
[ . .
2 2 O 31 2 students who attend private in-
3 = =
E E 3 n B = state or any out-of-state colleges.
2 = 19 @ 17 19 o 15 16 19
i = 2 : i, o Graduates include Associate and
10 E = .
. 5 . N | Bachelor degrees attained by
0
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)

School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . .
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Volunteer (2-yr) 728 35.1% No Institution in this County

Austin Peay (4-yr) 435 21.0%

Middle Tennessee (4-yr) 218 10.5%

UT, Knoxville (4-yr) 130 6.3%

Tennessee State U (4-yr) 94 4.5%

All Other Public Institutions 470 22.7%

Total 2,075 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Robertson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 500 56'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 40 45% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 118 13.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 178 20.1% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 1.1% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 40  45% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 887 100.0% 80,201 100.0% "erewedtess (raizoo) [N so
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 159 26,119
Eligible but Unfunded 580 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants __ _ _ _ _ _ : 21.5% _27.2%_ Fenewsaresra 007 | ¢
1580 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,195,530. _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $56,379 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $22,034 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 11.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.1% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 28.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.2% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 10.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 15.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 35.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Robertson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
9.9%
Accommodatic

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Rutherford County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 91.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 77.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 57.7% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.6 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.18 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 12.4% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 87.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 32.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 26.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 5.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

b a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
© | g The education pipeline follows
o] @ entering ninth graders through
E Top Performing County - .
70 65 their journey to complete public
- 7 M Tennessee I ithin T Th
Rutherford college within Tennessee. The

pipeline data does not include

50

Number of Students
£

* 2 B B " students who attend private in-
= =
b g 3 . g u » state or any out-of-state colleges.
0 z - £ 1= 14 ; :
= H i, Graduates include Associate and
10 E E .
. . 5 . N | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009

Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)

School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . .
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)

to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count

Middle Tennessee (4-yr) 5,458 54.1% MTSU (Public 4-yr) 27,195 97.0%
Motlow (2-yr) 1,368 13.6% Private, for-profit (1 institution) 570 2.0%
Murfreesboro (Tech Center) 1,023 10.1% TTC - Murfreesboro 284 1.0%
UT, Knoxville (4-yr) 517 5.1%

Tennessee Tech (4-yr) 285  2.8%

All Other Public Institutions 1,439 14.3%

Total 10,090 100% Total 28,049 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Rutherford County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 2'261 64'5% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 238 6.8% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 609 17.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 19 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 84 2.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 39 1.1% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 258  7.4% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 3,508 100.0% 80,201 100.0% "erevedrets (ranzo0e) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 784 26,119
Eligible but Unfunded 2,636 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 22.9% _27.2%_ Renewsateis (i 2007) [N 3¢
i2,636 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $5,595,852. Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.5 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $63,653 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $24,855 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.4% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 12.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 29.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 39.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 14.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 26.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 47.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Rutherford County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Scott County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 87.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 45.2% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 70.2% 71.0%
TENNESSEE 47.6°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.5 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.31 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.5% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 73.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 13.3% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 9.1% 22.2% 27.4%
d trends of educati d. (S : . .

and trends of education need. (Source Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 2.6% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for

analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

. Out of 100 Ninth Graders, h vr? . L
% f e T Braders, low many The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
w £ Top Performing County - .
£ 7 their journey to complete public
L 7 M Tennessee o
g 5 scott college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
3 % £ % g . g z i, state or any out-of-state colleges.
* * 3 s e [, , Graduates include Associate and
. . : . 1 | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)
School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . I
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Oneida (Tech Center) 534 39.6% Roane - Scott County HiEd Center (Pub 2-Yr) 345 53.0%
Roane (2-yr) 409 30.4% TTC- Oneida-Huntsville 306 47.0%
Tennessee Tech (4-yr) 182 13.5%
UT, Knoxville (4-yr) 71 5.3%
Murfreesboro (Tech Center) 42 3.1%
All Other Public Institutions 109 8.1%
Total 1,347 100% Total 651 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Scott County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 106 21'2% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 11 2.2% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 85 17.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 107 21.4% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 0.8% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 186 37.1% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 501 100.0% 80,201 100.0% Rerewedreistranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 157 26,119
Eligible but Unfunded 303 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 3 34.1% _27.2%_ Renewsareis (i 2007) [N o
1303 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $461,700._ _ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $39,226  S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $14,945 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 27.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 18.4% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.6% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 10.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Scott County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation

andFood

Services Health Care
8.1% 10.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sequatchie County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 79.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 49.0% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 59.7% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 46.3% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.5 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.18 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 71.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.0% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.4% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.8% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

b a2 Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L.
© | g The education pipeline follows
0| 2 , entering ninth graders through
w £ Top Performing County - .
£ - Tennessee their journey to complete public
T 57 H H
g . Sequatchie cc.)llege within Tennessge. The
B = a4 pipeline data does not include
W . .
e 2 - 31 2 students who attend private in-
3 = =
z : > * 8 - z i, state or any out-of-state colleges.
20 = = 16 . .
x z SRS , Graduates include Associate and
10 3 E ;
. ' E . I Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned(Fall2007) Graduated from Sp”ng 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College [2008-089)

School {Spring 2004) College (Fall 2004) . . . .
Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Chattanooga (2-yr) 264 64.5% No Institution in this County

UT, Chattanooga (4-yr) 55 13.4%

Tennessee Tech (4-yr) 33 8.1%

Middle Tennessee (4-yr) 16 3.9%

UT, Knoxville (4-yr) 11 2.7%

All Other Public Institutions 30 7.3%

Total 409 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sequatchie County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 60 39'2% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 5 33% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 29 19.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 1.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 29 19.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 28 18.3% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 153  100.0% 80,201 100.0% "erewedress raizooe) [N <o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 55 26,119
Eligible but Unfunded 159 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 25.7% _27.2%  Renewedtets o 2007) [N ¢
1159 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $271,050._ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 20.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $40,397 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $17,701 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 12.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.5% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 15.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 34.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Sequatchie County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food
Services

10.1%
Retail Trade
12.8%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sevier County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 87.5% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 75.2% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 50.4% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.8 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.32 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.0% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 78.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 20.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 15.5% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 .
. iz Out of 100 Ninth Graders, how many...? The education pipeline follows
0] B entering ninth graders through
w E Top Performing County - .
g 65 - Tennessee their journey to complete public
R > Sevier college within Tennessee. The
B = a4 pipeline data does not include
g 2 - 31 2 students who attend private in-
z g = 7 g . g z i, state or any out-of-state colleges.
” 2 S i § —_— i, Graduates include Associate and
12 I . : . % [ | Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned (Fall2006)  Returned (Fall 2007) Graduated from Sprlng 2009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
senool(Spring2004) - College (Fall2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 1,356 48.2% Walters State - Sevier County Center (Pub 2-Yr) 1,664 100.0%
UT, Knoxville (4-yr) 580 20.6%
East Tennessee (4-yr) 274  9.7%
Pellissippi (2-yr) 163 5.8%
Knoxville (Tech Center) 85 3.0%
All Other Public Institutions 353 12.6%
Total 2,811 100% Total 1,664 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sevier County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 529 42'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 100 8.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 253  20.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.3% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 284  22.9% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 16 1.3% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 55  4.4% 10,405 13.0% Erc =
Grand Total 1,241 100.0% 80,201 100.0% "ewedres(ranzo00) [N o
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 260 26,119
Eligible but Unfunded 606 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 30.0% _27.2%  Renewedrets o 2007) [N ¢
i606 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,137,060. _ _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) X
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $48,937 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $21,132 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.7% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 14.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 2.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 15.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 36.2% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Sevier County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Real Estate
7.3%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Shelby County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 96.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 58.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 51.5% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.96 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 16.7% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 84.7% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 33.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 27.5% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -3.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, h w? . L
o f e T Braders, low many The education pipeline follows
0l @ , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ % their journey to complete public
g - M Tennessee I ithin T Th
3w y Shelby college within Tennessee. The
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 g 3 3 2 students who attend private in-
z 2 . ] 5 z . state or any out-of-state colleges.
* = R SR TR T . Graduates include Associate and
b I ' : E [ 3 Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
U of Memphis (4-yr) 14,905 40.9% University of Memphis 22,201 41.3%
Southwest (2-yr) 11,553 31.7% Southwest - Macon Cove(Pub 2-Yr) 7,926 14.7%
UT, Knoxville (4-yr) 2,267 6.2% Private, for-profit (15 institutions) 6,006 11.2%
McMinnville (Tech Center) 1,608 4.4% Southwest - Union Ave. Campus (Pub 2-Yr) 5,207 9.7%
Middle Tennessee (4-yr) 1,385 3.8% University of Tennessee, Medical Health Sci Cent 3,377 6.3%
All Other Public Institutions 4,749 13.0% All Other Institutions 9,078 16.9%
Total 36,467 100% Total 53,795 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Shelby County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?
HOPE 5'299 54'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 692 7.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 1,992 20.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 75 0.8% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 677 6.9% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 94 1.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 929  9.5% 10,405 13.0% i "3
Grand Total 9,758 100.0% 80,201 100.0% "erewedeis(ranzooe) [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 5,854 26,119
Eligible but Unfunded 16,210 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.5% _27.2%_ Renewsateis (e 2007) [N o+
116,210 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $33,925,110. _ _ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘:;:;esd_ :’;::;-)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 22.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $57,110 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $26,113 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 18.1% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 29.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 53.1% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 0.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 0.0% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Shelby County Tennessee United States

Administration
and Support
Services

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ccommodation
and Food

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Smith County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 94.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 42.0% 55.3%

First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 81.4% 71.0%
TENNESSEE 53.1°/: 54.9°/:

HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort)

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3
cCucationallieecs naex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.25 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 6.8% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults -1.0% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 .
) ig } Out of 100 Ninth Graders, how many...? The education pipeline follows
0l @ , entering ninth graders through
g -y .::ﬂzj;mmg county their journey to complete public
E 50 > smith college within Tennessee. The
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 é 25 3 2 students who attend private in-
2 - 2 . g z . state or any out-of-state colleges.
* = - S T C 0 i, , Graduates include Associate and
12 ' . : . % [} Bachelor degrees attained by
Graduated froma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2008) Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 2009'
Publicor Private High ~ Tennessee Public College {2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 223  28.2% No Institution in this County
Volunteer (2-yr) 150 19.0%
Livingston (Tech Center) 127 16.1%
Hartsville (Tech Center) 77 9.7%
Murfreesboro (Tech Center) 64 8.1%
All Other Public Institutions 150 19.0%
Total 791 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Smith County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 139 50'7% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 13 47% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 56 20.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 16 5.8% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 46  16.8% 10,405 13.0% i =
Grand Total 274 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 55 26,119
Eligible but Unfunded 153 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.4% _27.2%_ Renewsarets (ra 2007) [N 5
1153 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $300,546._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 15.2 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.3% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 20.9% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Smith County Tennessee United States

Accommodation
and Food

Manufacturing

Retail Trade

Services 11.0%
9.3% 13.2% Accommodation
Accommodation and Food
Retail Trade and Food Services
14.5% Services 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Stewart County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 44.3% 55.3%
TENNESSEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 88.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 55.3% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.9 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.29 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.6% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 78.8% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.8% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zﬁ:ggx";;éjs(Emf:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.9% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

Lo 92 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? . L
o | p= The education pipeline follows
0l @ , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ %  Tennessee their journey to complete public
) 60 . .
3 w0 > Stewart college within Tennessee. The
v . . .
5 %0 a1 pipeline data does not include
é 40 g 35 a3 o students who attend private in-
= =
2 g 2 . g = state or any out-of-state colleges.
s 18 g 2 v g2 g5 9 . .
’ ® S S TR Graduates include Associate and
10 = = .
i . 5 . 4 ) Bachelor degrees attained by

Spring 2009.

Graduated from
College (2008-09)

EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned (Fall2007)
Tennessee Public

College (Fall 2004)

Graduatedfroma
Publicor Private High

Sehool(Spring 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data

Where do students from this county go Head o How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Austin Peay (4-yr) 260 57.3% No Institution in this County

Nashville (2-yr) 46  10.1%

UT, Martin (4-yr) 37 8.1%

Dickson (Tech Center) 26 5.7%

Murfreesboro (Tech Center) 16 3.5%

All Other Public Institutions 69 15.2%

Total 454 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Stewart County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 79 432% 37,261 46.5% o rowman?
HOPE with GAMS 3 1.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 30 16.4% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4% cocomed 100 G _ &
Dual Enrollment Grant 32 17.5% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 22% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 35  19.1% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 183 100.0% 80,201 100.0% Rer=vedreis (ai2o0e) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 55 26,119
Eligible but Unfunded 157 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants __ _ _ _ _ _ : 25.9% _27.2%_ renewearus ran 07) | ¢
5157 students from this county applied for the need-based TSAA |
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $342,732._ _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 15.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $45,570 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)* $20,554 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 11.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 18.2% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 11.1% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 24.4% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.9% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 5.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 5.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 22.8% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Stewart County Tennessee United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade
13.2%

ccommodation Manufacturing
and Food 14.3%
Services
12.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sullivan County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 78.8% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 63.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.4% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 61.3% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.1 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.26 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 12.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Critica| Adults with High School Diploma or Higher 81.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 27.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 19.8% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.5% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
o f e T Braders, low many The education pipeline follows
0l @ , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ % o their journey to complete public
g - M Tennessee I ithin T Th
3w sullivan college within Tennessee. The
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 g 3 3 3 2 students who attend private in-
z f° g g ., ” § oo z . » state or any out-of-state colleges.
” ® = £ o i, Graduates include Associate and
b I . : . E [ Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Northeast (2-yr) 2,727 43.6% Northeast (Public 2-yr) 5,195 69.4%
East Tennessee (4-yr) 2,112 33.8% King College (Private, 4-yr) 1,581 21.1%
UT, Knoxville (4-yr) 603 9.6% ETSU - UT Center 710 9.5%
Elizabethton (Tech Center) 170 2.7%
Murfreesboro (Tech Center) 119 1.9%
All Other Public Institutions 519 8.3%
Total 6,250 100% Total 7,486 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sullivan County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 1'354 57'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 186 78% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 393  16.5% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 12 0.5% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 263 11.1% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 51 21% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 116  4.9% 10,405 13.0% i =
Grand Total 2,375 100.0% 80,201 100.0% Ferewedets (ren 2000 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 617 26,119
Eligible but Unfunded 1,450 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants __ _ _ _ _ _ : 29.9% _27.20_ enewearass ran 007) [N =+
i1,450 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $2,726,640. | _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.5 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $52,108 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $23,667 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 15.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 8.8% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 0.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -6.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Sullivan County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

ommodation

and Food

Services
9.2%

Retail Trade
13.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sumner County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 88.7% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 62.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 76.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 54.4% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.6 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.40 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.9% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Critica| Adults with High School Diploma or Higher 85.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 28.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 22.0% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 0.6% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

Lo 92 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? . L

| = The education pipeline follows

0l @ , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

M Tennessee o
50 57 56 college within Tennessee. The

:'mé Sumner
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 é 25 3 2 students who attend private in-
2 I N g z . state or any out-of-state colleges.
” ® N NI T Graduates include Associate and
12 ' . : . % [ Bachelor degrees attained by
Graduated froma EnrolledFull-timeina Returned (Fall 2005) Returned (Fall 2008) Returned (Fall 2007) Graduated from Spring 2009'
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Volunteer (2-yr) 2,936 48.7% Volunteer State Community College 7,206 97.7%
Middle Tennessee (4-yr) 834 13.8% TSU -Vol. State 168 2.3%
UT, Knoxville (4-yr) 575 9.5%
Tennessee Tech (4-yr) 360 6.0%
Tennessee State U (4-yr) 221 3.7%
All Other Public Institutions 1,104 18.3%
Total 6,030 100% Total 7,374 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Sumner County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 1'376 52'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 182 7.0% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 336 12.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 581 22.2% 13,434 16.8% _
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 17 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 120  4.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 2,615 100.0% 80,201 100.0% Ferewedes (rei z000) [N ==
TN Student Assistance Award County TN ;
Recipients 402 26,119
Eligible but Unfunded 1,381 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 22.5% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
i1,381 students from this county applied for the need-based TSAA i '
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $2,643,042. Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) .
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.8 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $64,732 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $26,357 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 8.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.7% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 26.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 8.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 15.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 32.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Sumner County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Tipton County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 55.9% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 63.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 52.4% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.2 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 2.97 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.4% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 82.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 19.6% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.4% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -3.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
o f e T Braders, low many The education pipeline follows
0l @ entering ninth graders through
i E Top Performing County - .
£ % their journey to complete public
g o 6 M Tennessee I ithin T Th
R Tipton college within Tennessee. The
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 g 3 3 2 students who attend private in-
5 = 27 =
2 g 8w i g z . state or any out-of-state colleges.
* = R I Graduates include Associate and
10 Fl = 5 3
' E . 1 ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Dyersburg (2-yr) 978 34.1% Dyersburg - Tipton Co. Facility (Pub 2-Yr) 1,133 81.2%
U of Memphis (4-yr) 670 23.4% TTC- Covington 263 18.8%
Covingston (Tech Center) 281 9.8%
UT, Martin (4-yr) 258  9.0%
Southwest (2-yr) 227 7.9%
All Other Public Institutions 455 15.9%
Total 2,869 100% Total 1,396 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Tipton County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 429 45.0% 37,261 46.5% o rowmen?
HOPE with GAMS 39 41% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 140 14.7% 12,703 15.8%

Lawrence 70

Access Award 5 0.5% 343 0.4% cocomed 100 G _ &
Dual Enrollment Grant 179 18.8% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 1.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 152  15.9% 10,405 13.0% ki -
Grand Total 954 100.0% 80,201 100.0% "erewedets (e zo0s) [N ==
TN Student Assistance Award County TN -
Recipients 304 26,119
Eligible but Unfunded 787 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants __ _ _ _ _ _ : 27.9% _27.2%_ enewearus ran 07) [N ¢
5787 students from this county applied for the need-based TSAA | '
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,431,918, _ _ E Fentress 3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.4 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $57,613 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $21,797 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 16.4% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 11.6% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 28.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 21.3% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 12.2% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 27.5% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Tipton County Tennessee United States

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade
13.2%

Construction
11.8%

Health Care
13.1%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Trousdale County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 96.2% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 51.5% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 53.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 33.3% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 18.6 21.3

SBEEEINES RS | Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.24  3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

Lo 92 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? The education pipeline follows
90 =
0l @ o bertorminn Count entering ninth graders through
£ % = .Tz:ﬂeessgmmg iy their journey to complete public
Q
3= 579 Trousdale college within Tennessee. The
5 0 a1 pipeline data does not include
é 40 g . 3 3 2 students who attend private in-
= =
2 g 8w o g z . state or any out-of-state colleges.
* = P LI Graduates include Associate and
| = Z 6 .
12 E . ) Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Hartsville (Tech Center) 128 30.0% TTC - Hartsville 220 100.0%
Volunteer (2-yr) 107 25.1%
Livingston (Tech Center) 94  22.1%
Tennessee Tech (4-yr) 36 8.5%
Middle Tennessee (4-yr) 31 7.3%
All Other Public Institutions 30 7.0%
Total 426 100% Total 220 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Trousdale County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 42 37'8% 37'261 46'5% Top Performing County HTennessee
HOPE with GAMS 4 3.6% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 23 20.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 7 6.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 1 0.9% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 34  30.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 111 100.0% 80,201 100.0% "evedres (raizo00) [N s
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 27 26,119
Eligible but Unfunded 74 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 26.7% _27.2%_ Renewearets (ra2007) [N o
|74 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $131,286. _ _ _ Fentress a3
Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 15.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.8% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 12.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 10.5% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Trousdale County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
and Food
Services

*6¥ Retail Trade

14.4%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.
Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Unicoi County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 93.9% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 48.6% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 69.8% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 49.2% 54.9%

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.0 21.3
ccucational eecs Inoex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.36 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.2% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 17.5% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 13.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults 2.1% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? . L
o f Y The education pipeline follows
0l @ 7 o bertorminn Count entering ninth graders through
£ 7 = .Tz:ﬂeessgmmg iy their journey to complete public
Q
3 w0 > Unicoi college within Tennessee. The
% 50 a1 pipeline data does not include
é a0 g 3 35 i o students who attend private in-
] z 28
z z 2 . g B . o s state or any out-of-state colleges.
” ® S £ o i, Graduates include Associate and
12 . : . E [ Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
East Tennessee (4-yr) 307 46.1% No Institution in this County
Northeast (2-yr) 220 33.0%
Murfreesboro (Tech Center) 40 6.0%
Elizabethton (Tech Center) 36 5.4%
UT, Knoxville (4-yr) 32 4.8%
All Other Public Institutions 31 4.7%
Total 666 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Unicoi County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 120 50'4% 37'261 46'5% Top Performing County H Tennessee
HOPE with GAMS 8 34% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 45 18.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 36 15.1% 13,434 16.8% 7_
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 1.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 24 10.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 238 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 65 26,119
Eligible but Unfunded 128 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 33.7% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
1128 students from this county applied for the need-based TSAA i 32
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $247,812._ _ Fentress =
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) )
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 15.3 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $41,419 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,075 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 5.0% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 22.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 10.3% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 21.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 30.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 0.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -0.1% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Unicoi County Tennessee United States

Other Services
(except Public

Accommodation
and Food
Services
6.9%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Retail Trade
11.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Union County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 72.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 40.1% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 61.7% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.5 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16
Less Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 5.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Critica| Adults with High School Diploma or Higher 81.5% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 24.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 18.3% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -4.7% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? . L
o f Y The education pipeline follows
0l @ , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ % their journey to complete public
[} M Tennessee o
3 w > s Union college within Tennessee. The
% 50 a1 pipeline data does not include
é 40 g 3 3 2 students who attend private in-
= =
2 g 2 . g z . state or any out-of-state colleges.
* n  |® , B - : i, Graduates include Associate and
5 [ = =
b . E . ’ gy K Bachelor degrees attained by
0 .
Graduatedfroma  EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private High Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Walters (2-yr) 118 27.8% No Institution in this County
Pellissippi (2-yr) 91 21.5%
UT, Knoxville (4-yr) 57 13.4%
Roane (2-yr) 44  10.4%
Knoxville (Tech Center) 41 9.7%
All Other Public Institutions 73 17.2%
Total 424 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010

Union County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal
HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
HOPE 110 485% 37,261 46.5% e eyt
HOPE with GAMS 8 3.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 46 20.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 1 0.4% 343 0.4% Renewed TELS (Fall 2005) _ o
Dual Enrollment Grant 30 13.2% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 5 22% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 27  11.9% 10,405 13.0% Fentress >3
Grand Total 227 100.0% 80,201 100.0% Ferewedes ran 2006 NN ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 72 26,119
Eligible but Unfunded 188 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants _ _ 27.7% __27.2% _ enewedtetsrot 00) [N =«
5188 students from this county applied for the need-based TSAA |
igrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $379,512._ _ _ E Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘::;;esd_ :’;Ehg)TELS - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)

Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.

County Socioeconomic Profile

Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 18.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $51,853 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $22,464 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 12.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 14.7% 16.2% 13.4%
Unemployment Rate (September 2009) 10.7% 10.5% 9.8%
Population Ages 0 to 19 (2008) 25.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.8% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.6% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 6.0% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 25.4% 19.0% N/A

County Business Patterns (2007)

Union County

Tennessee

United States

mmodation
and Food
Services

Retail Trade
13.2%

Manufacturing
11.0%
Accommodation
and Food
Services

9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Van Buren County

County Education Profile County TN
High School Graduation Rate (Spring 2008) 81.5% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 42.6% 55.3%

TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 78.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 63.6% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.0 21.3

Eeleaiiionsl Meeds Tt Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.34 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.7% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us

Adults with High School Diploma or Higher 72.6% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.2% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
100 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...?

50

=)
]

The education pipeline follows
entering ninth graders through
their journey to complete public
_ - M Tennessee I ithi h
50 van Buren college within Tennessee. The
pipeline data does not include

80

WILSON

ca Top Performing County
70

50

Number of Students
£

40 é 25 3 2 students who attend private in-
* = 3 g z » state or any out-of-state colleges.
2 I 2 2 E e § '° . i, Graduates include Associate and
b ' . : . % [ ° Bachelor degrees attained by
: Graduated froma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned (Fall2007) Graduated from Sprmg 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 66  29.5% No Institution in this County
Motlow (2-yr) 44 19.6%
McMinnville (Tech Center) 36 16.1%
Livingston (Tech Center) 21 9.4%
Crossville (Tech Center) 11 4.9%
All Other Public Institutions 46  20.5%
Total 224 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Van Buren County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 26 32'9% 37'261 46'5% Top Performing County B Tennessee
HOPE with GAMS 2 2.5% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 16 20.3% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 0 0.0% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50

Dual Enrollment Grant 16 20.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 0 0.0% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 19  24.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 79 100.0% 80,201 100.0% Rerewedtess (rizooe) [N oo
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 19 26,119
Eligible but Unfunded 56 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 25.3% _27.2%_ Renewedrets (ra 2007) [N o
|56 students from this county applied for the need-based TSAA grant i
Iby June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their g
unfunded need totaled approximately $103,134._ _ _ Fentress a3
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: G'a‘(’:;;';d_ :’;;hg;'ﬂs - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) :
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 13.5 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $43,017 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $18,279 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 10.6% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 21.6% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 14.2% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 22.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 1.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -0.5% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -16.2%  19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Van Buren County Tennessee United States

Forestry, Fishing,
Hunting, and
Agriculture

Support
6.6%

Manufacturing
Retail Trade 11.0%

13.2% Accommodation

and Food

Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Warren County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.4% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 48.2% 55.3%
TEN N ESSE E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 73.9% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 49.3% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.3 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.27 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.3% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 73.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 16.8% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 11.1% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 1.8% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

Lo 92 Out of 100 Ninth Graders, how manvy...? . L

| = The education pipeline follows

0l @ , entering ninth graders through
£ Top Performing County - .

70 their journey to complete public

_ - 62 M Tennessee I ithin T Th

50 Warren college within Tennessee. The

pipeline data does not include

50

Number of Students
£

40 é 25 3 2 students who attend private in-
& =Y 8 .., B z o state or any out-of-state colleges.
x I = R § i % s 10 Graduates include Associate and
12 ' . : . E [ Bachelor degrees attained by
Graduated froma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006} Returned (Fall2007) Graduated from Sprmg 2009
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
school(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
McMinnville (Tech Center) 619 27.9% Motlow - McMinnville (Pub 2-Yr) 839 79.8%
Motlow (2-yr) 515 23.2% TTC - McMinnville 212 20.2%
Tennessee Tech (4-yr) 297 13.4%
Middle Tennessee (4-yr) 272 12.3%
Murfreesboro (Tech Center) 243 11.0%
All Other Public Institutions 272 12.3%
Total 2,218 100% Total 1,051 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Warren County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 225 39'7% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 22 39% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 106 18.7% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 64 11.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 4 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 144  25.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 567 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN '
Recipients 112 26,119
Eligible but Unfunded 381 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 22.7% _27.2%_ Renewsarets (i 2007) [N o
1381 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $642,024.  _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $43,961 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $18,314 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 19.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 12.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 25.6% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.1% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 4.8% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 3.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 15.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Warren County Tennessee United States

\ccommodation Manufacturing

Retail Trad
and Food Gn' 2% . o
Services - Accommodation
Accommodation and Food
8.1% dFood
Health Care an Services

168% 9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Washington County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 90.9% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 57.8% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 74.1% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 62.5% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.0 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.24 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 14.9% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 83.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 33.1% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 27.2% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 6.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1o Out of 100 Ninth Graders, how many...?

90

o
)

The education pipeline follows
entering ninth graders through
their journey to complete public

80

WILSON

Top Performing County
70 64
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~
n

30

E 7 - M Tennessee I ithi h
2w Washington college within Tennessee. The
B a4 pipeline data does not include
% “ 32 35 1 2 students who attend private in-
=]
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WILSON

22 state or any out-of-state colleges.

WILSON
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5 19 19
B - :E L g, n Graduates include Associate and
b . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private H\g.h TennesseePuinF College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
East Tennessee (4-yr) 2,806 52.4% ETSU (Public 4-yr) 15,331 94.5%
Northeast (2-yr) 1,547 28.9% ETSU-College of Pharmacy 436 2.7%
UT, Knoxville (4-yr) 342  6.4% ETSU-College of Medicine 253 1.6%
Elizabethton (Tech Center) 192 3.6% Emmanuel School of Religion (Private, 4-yr) 133 0.8%
Walters (2-yr) 101  1.9% Private, for-profit (1 institution) 75 0.5%
All Other Public Institutions 364 6.8%
Total 5,352 100% Total 16,228 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Washington County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 966 51'8% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 147 79% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 388 20.8% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 14 0.8% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 187 10.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 41 22% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 121 6.5% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,864 100.0% 80,201 100.0% Ferewedres (rei 2000 [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 568 26,119
Eligible but Unfunded 1,162 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 32.8% _27.20_ Fenewearus tran 07) [N 5
i1,162 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $2,228,802. Fentress 3
. f . Graduated with TELS
Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) _
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.6 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $52,676 S$53,653 S$63,211
u ity er Capita Personal Income -08 avg , ) ,

(premature mortality) Per C P [ (2006-08 avg)  $23,621 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 17.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 8.6% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.0% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 6.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 9.4% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 17.7% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Washington County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation  124% Services

and Food

Services
11.9%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Wayne County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 95.3% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 37.3% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 89.5% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 41.0% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 20.1 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.52 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 9.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County * TN us
Adults with High School Diploma or Higher 74.1% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 14.7% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 9.8% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;s:;‘ﬁ:ggxnjggs(émrj:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -0.4% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R ) Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L

w0 | g The education pipeline follows

0l B 76 . entering ninth graders through
E Top Performing County - .

70 their journey to complete public
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B a4 pipeline data does not include
% s g 35 a1 2 students who attend private in-
= =
z = ® = g 8 z i state or any out-of-state colleges.
o = put 17
_‘U = C B 1 § 15 ; g8 Graduates include Associate and
b . : . y ° Bachelor degrees attained by
2 .
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private H\g.h TennesseePuin? College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Columbia (2-yr) 227 41.9% No Institution in this County
Hohenwald (Tech Center) 81 14.9%
UT, Martin (4-yr) 68 12.5%
Middle Tennessee (4-yr) 37 6.8%
Crump (Tech Center) 23 4.2%
All Other Public Institutions 106 19.6%
Total 542 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Wayne County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 68 23'4% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 1 03% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 48 16.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 84 29.0% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 10 34% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 77  26.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 290 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 59 26,119
Eligible but Unfunded 147 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 28.6% _27.2%_ Renewsares (ra2007) [N o
1147 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $234,120._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 17.9 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) * $44,099 S$53,653 S$63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg) * $17,488 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.2% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg)* 19.4% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 21.9% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 21.3% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 37.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 8.4% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -1.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 7.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Wayne County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
10.0%

Retail Trade
13.7%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Weakley County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 86.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 59.7% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 81.1% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 59.2% 54.9%

- Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 22.5 21.3

Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.25 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 11.1% 12.8%

County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 81.9% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 21.5% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 17.9% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -5.0% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses
PUMAs as opposed to county boundaries for
analysis and comparison)

Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

e Out of 100 Ninth Graders, h we? . o
w0 iz e T Braders, low many The education pipeline follows
w| @ , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ 2 their journey to complete public
g 57 o M Tennessee I ithin T Th
R Weakley college within Tennessee. The
B a4 pipeline data does not include
% s g 35 a1 2 students who attend private in-
= 27 =
3w g g . = 3 . z - " state or any out-of-state colleges.
5 = put 17 . N
B = E :E L o, - Graduates include Associate and
b . : . : B Bachelor degrees attained by
2 .
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private H\g.h TennesseePuin? College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
UT, Martin (4-yr) 822 56.0% University of Tennessee, Martin 6,808 100.0%
McKenzie (Tech Center) 179 12.2%
Jackson (2-yr) 94 6.4%
Dyersburg (2-yr) 74 5.0%
Paris (Tech Center) 66 4.5%
All Other Public Institutions 232  15.8%
Total 1,467 100% Total 6,808 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Weakley County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 340 44'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 26 34% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 131  16.9% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 3 0.4% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 74 9.6% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 49 6.3% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 150  19.4% 10,405 13.0% i =
Grand Total 773 100.0% 80,201 100.0% "e"vedres (i z006) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 280 26,119
Eligible but Unfunded 390 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants 41.8% _27.2%  Reneweaets rai 2007 [N ¢
1390 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $866,772. _ _ _ Fentress 3
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $43,497 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $19,611 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 8.6% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 26.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.5% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 35.4% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 9.7% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) -4.6% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) -27.6%  19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Weakley County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

\ccommodation
and Food
Services
9.9%
Retail Trade
14.5%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 White County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 84.6% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 37.7% 55.3%
TEN N Es E E First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 68.3% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 59.7% 54.9%

> — e Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.4 21.3
ccucational eecs Inoex Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009)  3.25 3.16
Critical Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 8.4% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 72.4% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 12.9% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 10.1% 22.2% 27.4%
and trends of education need. (Source: . . 3
Educational Needs Index 2008; ENI uses Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults 13.7% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

R S Out of 100 Ninth Graders, how many...? . L
% s The education pipeline follows
w| @ , entering ninth graders through
E Top Performing County - .
70 their journey to complete public

5 50 M Tennessee .
0 college within Tennessee. The

£
4
= White
B a4 pipeline data does not include
% s g 35 a1 2 students who attend private in-
= =
z g 4 8 ., B z i state or any out-of-state colleges.
5 = put 17 16 . N
B x E st . o Graduates include Associate and
12 ' : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from Sprlng 2009
Publicor Private H\g.h TennesseePuin? College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head (V)
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Tennessee Tech (4-yr) 362 37.2% No Institution in this County
Motlow (2-yr) 131 13.5%
Livingston (Tech Center) 109 11.2%
Nashville (2-yr) 86 8.8%
Crossville (Tech Center) 58 6.0%
All Other Public Institutions 227 23.3%
Total 973 100% Total

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 White County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 133 46'0% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 6 2.1% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 71 24.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.7% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 14 4.8% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 2 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 61  21.1% 10,405 13.0% i =
Grand Total 289 100.0% 80,201 100.0% "erevedres (ran 2000 [N =
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 79 26,119
Eligible but Unfunded 281 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 21.9% _27.2%  Renewearets (rai 2007 [N ¢
i281 students from this county applied for the need-based TSAA i :
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $527,412._ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr) :
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 16.7 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $37,464 S53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $16,607 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 9.1% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 24.2% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 13.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 24.7% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 32.7% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 3.0% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 7.9% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMAY), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 19.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

White County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Williamson County

County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 95.3% 83.2%

High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 66.2% 55.3%
TEN N E SEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 83.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 57.7% 54.9%

Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 235 21.3

Educational Needs Index Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.33 3.16

Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 10.1% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us

Adults with High School Diploma or Higher 94.3% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 55.5% 28.0% 34.9%

ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 50.2% 22.2% 27.4%

and trends of education need. (Source: Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? -1.9% 0.8% 0.4%

Educational Needs Index 2008; ENI uses

PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time

analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)

100 Out of 100 Ninth Graders, h wer? . o
w0 iz e T Braders, low many The education pipeline follows
w| @ 7 , entering ninth graders through
" £ Top Performing County - .
£ 2 their journey to complete public
g - M Tennessee o
R Williamson college within Tennessee. The
B 4 ” pipeline data does not include
% s g 35 35 a1 a1 2 2 students who attend private in-
z 3: : - 2 . : . z 10 1o state or any out-of-state colleges.
) = E :E L i Graduates include Associate and
b . : . : B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma EnrolledFull-timeina Returned(Fall2005)  Returned(Fall2006)  Returned (Fall2007) Graduated from sprlng 2009
Publicor Private H\g.h TennesseePuinF College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Middle Tennessee (4-yr) 2,038 27.9% Columbia - Yates Vocational Center (Pub 2-Yr) 1,568 86.5%
UT, Knoxville (4-yr) 1,653 22.6% O'More College of Design (Private, 4-yr) 170 9.4%
Columbia (2-yr) 1,310 17.9% Williamson Christian College (Private, 4-yr) 74 4.1%
UT, Chattanooga (4-yr) 512  7.0%
Nashville (2-yr) 366 5.0%
All Other Public Institutions 1,429 19.6%
Total 7,308 100% Total 1,812 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Williamson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 2'522 70'3% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 481 13.4% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 307 8.6% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 4 0.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 175 49% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 26 0.7% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 71 2.0% 10,405 13.0% i =
Grand Total 3,586 100.0% 80,201 100.0% eewedres rai2000) [N s
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 242 26,119
Eligible but Unfunded 649 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants_ 27.2% _27.2%_ Renewearets (i 2007) [N 5
i649 students from this county applied for the need-based TSAA i
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,393,014. _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.1 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $101,444 $53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $42,786 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 6.9% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 4.0% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 7.5% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.9% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 33.0% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 7.9% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data represent a Rate of POPUIatlon Growth (2000 to 2008) 25.3% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 52.3% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Williamson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Health Care
thsicnll,l - 0%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Wilson County
County Education Profile County TN

High School Graduation Rate (Spring 2008) 89.4% 83.2%
High School Graduates Attending Public TN College (Fall 2009) 65.3% 55.3%
TENNE SEE First-time Freshmen TELS Recipients (Fall 2009) 79.6% 71.0%
HIGHER EDUCATION COMMISSION TELS Second Year Renewal Rate (Fall 2008 cohort) 53.4% 54.9%
Recent High School Graduate Average ACT Score (Fall 2009) * 21.6 21.3
Recent High School Graduate Average High School GPA (Fall 2009) 3.29 3.16
Adult College Enrollment Average (2005 - 2007) 2 7.0% 12.8%
County Adult Educational Attainment (2006 - 2008) County TN us
Adults with High School Diploma or Higher 86.2% 81.8% 84.5%
Adults with Associates Degree or Higher 31.3% 28.0% 34.9%
ENI produces a snapshot of current conditions Adults with Bachelors Degree or Higher 23.8% 22.2% 27.4%
:2‘3:;:2:;?;z:zsal:ggx";;éjs(Emrﬁ:es Younger Adults with Degrees Relative to Older Adults? 4.5% 0.8% 0.4%
PUMAs as opposed to county boundaries for Sources: THEC; American Commnuity Survey (ACS) 2008; Tennessee Department of Education; 1 First-time
analysis and comparison) freshman; 2 Adults ages 25-64; 3 Younger Adults ages 25-44; Older Adults ages 45-64; Degree attainment include
Associate or higher. * Data represent a Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area.

County Education Pipeline (Fall 2000 - Spring 2009)
1o 92 Out of 100 Ninth Graders, how many...?

90

o
)

The education pipeline follows
entering ninth graders through
their journey to complete public

80

WILSON

Top Performing County

70
M Tennessee

50 57 college within Tennessee. The

::é'; Wilson
5 0 a1 a4 pipeline data does not include
% s g 35 35 a1 a1 2 students who attend private in-
2 : = g . 3 z * state or any out-of-state colleges.
“ 3 5 — Graduates include Associate and
12 I I . : . % B Bachelor degrees attained by
Graduatedfroma  EnrolledFul-timeina Returned (Fall2005)  Returned (Fal2008)  Returned (Fall2007)  Graduated from Spring 2009.
Publicor Private High  Tennessee Public College (2008-09)
School(Spring2004) - College (Fall 2004) Sources: THEC Student Information System (SIS); National Center for Education Statistics (NCES) Common Core Data
Where do students from this county go Head % How many students come to this county to Head %
to attend college? (Fall 2009) Count attend college? (Fall 2009) Count
Volunteer (2-yr) 1,153 29.4% Cumberland University (Private, 4-yr) 1,351  79.1%
Middle Tennessee (4-yr) 1,132 28.9% Private, for-profit (1 institution) 358 20.9%
Tennessee Tech (4-yr) 448 11.4%
UT, Knoxville (4-yr) 274  7.0%
Nashville (2-yr) 119 3.0%
All Other Public Institutions 790 20.2%
Total 3,916 100% Total 1,709 100%

Sources: THEC (public 2-year and 4-year) Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) (TTC and private from Fall 2008); Excludes institutions which do not
participate in federal student financial aid programs

Recent High School Graduates College Destination by County (Fall 2009)*

Source: THECSIS; 4 First-time Freshman; * Enrollment in this county less than or equal to 3 students.



Tennessee County Higher Education Profile 2010 Wilson County

County Financial Aid Profile (2008 - 2009)

TELS Scholarship Recipients County TN Total Cumulative Scholarship Renewal

HC % HC % Out of 100 Fall 2004 Freshman Lottery Recipients,
how many...?

HOPE 1'142 61'6% 37'261 46'5% Top Performing County M Tennessee
HOPE with GAMS 129 7.0% 4,585 5.7%
HOPE with ASPIRE 186 10.0% 12,703 15.8%
Lawrence 70
Access Award 2 0.1% 343 0.4%
Renewed TELS (Fall 2005) _ 50
Dual Enrollment Grant 302 16.3% 13,434 16.8%
HOPE Foster Care Grant 0 0.0% 0 0.0%
Non-Traditional Student Scholarship 8 04% 1,470 1.8%
Wilder-Naifeh Technical Skills Grant 86  4.6% 10,405 13.0% i =
Grand Total 1,855 100.0% 80,201 100.0% Rerewedres (reizo00) [N ==
TN Student Assistance Award County TN
Recipients 244 26,119
Eligible but Unfunded 735 69,967 Fentress 53
Recipients as a % of Eligible Applicants - 24.9% _27.2%  Renewearets (ra 2007 [N ¢
i735 students from this county applied for the need-based TSAA i 35
lgrant by June 30, 2009 and were eligible but were not funded. Their !
unfunded need totaled approximately $1,589,070. _ _ _ _ Fentress =
. f . Graduated with TELS

Tennessee Education Lottery Scholarship Award Amounts: (2008 2009) - 24
HOPE $4,000 (4yr) and $2,000 (2yr) GAMS $5,000 (4yr) and $3,000 (2yr)
ASPIRE $5,500 (4yr) and $3,500 (2yr) Access $2,750 (4yr) and $1,750 (2yr)
Wilder-Naifeh $2,000 (TTC only) Graduates include Associate and Bachelor degrees attained through
Sources: THEC; Tennessee Student Assistance Corporation Spring 2009.
County Socioeconomic Profile
Health Outomes County TN Demographics and Income County TN us
Years of Potential Life Lost 19.0 19.0 Median Family Income (2006-08 avg) $70,351 S$53,653 $63,211
(premature mortality) Per Capita Personal Income (2006-08 avg)  $28,181 $24,094 $27,466
Low Birth Weight 7.8% 9.2%  Population in Poverty (2006-08 avg) 6.7% 16.2% 13.4%

Unemployment Rate (September 2009) 9.0% 10.5% 9.8%

Population Ages 0 to 19 (2008) 27.1% 26.3% 27.2%
Sources: United States Census Bureau Population Estimates; Population Ages 20to 44 (2008) 34.3% 34.0% 34.4%
Tennessee Department of Health; ACS 2008; UT-K Center for Non-white population (2008) 8.5% 19.1% 20.3%
Business and Economic Research and the Tennessee Advisory . o o o
Commission on Intergovernmental Relations; * Data representa  Rate of Population Growth (2000 to 2008) 18.7% 8.2% 7.3%
Public Use Microdata Area (PUMA), a sub-state area. Population Projections (2010 to 2030) 36.0% 19.0% N/A
County Business Patterns (2007)

Wilson County Tennessee United States

Manufacturing
Retail Trade 11.0%
13.2% Accommodation
and Food
Services
9.6%

Accommodation
Health Care and Food Services

e Services

10.7%

County Business Patterns cover most of the country's economic activity. The series excludes data on self-employed individuals, employees of private households, railroad
employees, agricultural production employees, and most government employees. County Business Patterns: 2007 was released July 2009.

Source: United States Department of Labor, Bureau of Labor Statistics
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